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СТ1В-РЕВОЛЮШОНЕРІВ 
В МОСКВІ.

і Другий день розправи.

БЕЗРОБІТЄ В КАНАДІ ЗМЕН-' КОМУНІСТИЧНИЙ ЗІЗД В 
ШИЛО СЯ.

ОТТАВА, 13. червня. — Об- 
I числене безробітних в вісьмох 
або девятьох провінціях домі- 
нїї в днн 10. червня виказує 
замітне зменшене людий ..без 
праці під теперішну пору.

Після сих інфорйацій Онте- 
ріо має найбілше число безро­
бітних, бо аж 10.811.

Инші сім провінцій, не раху­
ючи Принс Едвард Айленд, 
виказують таке число безро­
бітних: Ню Бронсвік 500, Но­
ва Скошія 7.800, Квебек 9.500,
Манїтоба 1.865, Алберта 4.225,
Брітіш Колумбія» 7.368 і Сас- 
качеван 1.772.

Разом в вісьмох провінціях 
Канади нараховуєш ся 43.141 
безробітних.

БОЛГАРІЇ.Новинки. Вінніпег ські відділи Робіт-
СОФІЯ, Болгарія, 10. чер- ннчоі Партії Канади устроиь 

вня. — Селянський зїзд, який ють в НЕДІЛЮ, 18 ЧЕРВНЯ, 
завдав чимало “страху деяким в ІСТ КИЛДОНАН 
кругам болгарського суспіль­
ства, не приніс покищо ніяких 
поважнїйших наслідків.

ГОЛОД НА УКРАЇНІ ДАЛЬ­
ШЕ БУШУЄ.

НЮ ЙОРК, І1. червня — 
ПолкЬвник Вчвіям Н. Гескел, 
директор росіфького відділу 
Американської ‘ Адміністрації 
Помочі, доносить, що голо- 
дове положене в Росії нахо­
дить ся під кфтро 
є тепер приготована на всякі 
евснтуальностиі

Тільки в південній Україні і 
на Кримі потрібні ще більші 
ратункові міри. Полковник 
Гескел гадає, що й в тих об­
ластях голод буде покопа­
ний, як увійде в жите програ­
ма, після якої масть ся про- 
гіормлювати 880.000 дїтий і 
такеж число дорослих в тих 
сторонах.

У звіті сказяго, що розділ 
засобів відбуваєть ся під ціл­
ковитою конїролею Амери­
канців, при загальнім співдї- 
ланю радянських властий. У 
всіх місцевостях, які з видів 
пол. Гескел, він стрічав ся з 
обявами вдячности населеня 
для Америки за подану поміч.

МОСКВА, 10. червня. 
Вчера шиий

і проти 34 соціялістів-реводю- 
ціонерів був занятий відчита­
не м акту обжалованя, в якім 

ГАГА, 15. червня. — Нині оскаржують ся обжалованих 
по полуднн розпочала ся в о зраду російської пролєтар- 
“Палатї Мара” Гагська конфе-; ської революції, о замах на 
ренція, яку створив голянд- жите Леніна і Троцького та о 
ський мініРгер заграничних удїлюване помочі Колчакови 
справ Г. А. Ван Карнебек. На і Денїкіновм в їх ■ контррево- 
конференції є прис>тних 60 дюційяих військових кампані- 
делегатів, які заступають око- ях.
ло 30 країв. Відкидаючи домаганє обо-

(Инша телеграма з Гаги з рони в справі допущеня біль-

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.день розправи
БОЛЬШЕВИКИ НЕ ПІДУТЬ

ДАЛЬШЕ НА УСТУПКИ,
КАЖЕ ЧІЧЕРІН.

БЕРЛІН. 14. червня — Мі- 
ністер заграничних справ Со­
вітської Росії Юрій Чічерін 
заявив з натиском кореспон­
дентам газет, що Совітська 
Росія не зробить дальших у- 
стулок в своїй політиці і не 
дозволить на вмішуване ся в 
її внутрішні справи.

“Ми бачимо дуже добре”, датою 15. червня доносить, шого числа осіб в склад обо- 
сказав він," “що без Злучених що на конференції е лише де- рони, трибунал заявив, що він 
Держав не можна серіозно легати від 18 держав, многі з це,є звязаний жадними угода- 
брати ся до відбудови Росії, них амбасадори до Голяндії'ми Інтериацібналів в Берліні 
В той сам час ми зробили всіjабо технічні експерти.) і буде руководити ся повного
уступки, які ми могли зробити j Крім Великої Британїї і її свободою дїланя. 
і не уляжемо ніяким дальшим домінїй Канади, Нової Зелян- Карл Радек, інтерпельований 
домаганям. Світ мусить - прий -1 дії і Австралії, на конференції членами оборони Теодором 
ти до переконана — чим скор- в Гадзї е заступлені слідуючі Лїбкнехтом і Куртом Розен- 
ше, тим ліпше — üjp совіт- держави: 
ське правительсгво є тре вале 
і що нема виглядів на те, що 
телеріиіна форма правліня в 
Росії буде змінена!

КОНФЕРЕНЦІЯ В ГАДЗІ РОЗ­
ПОЧАЛА СЯ. На пікніку будуть ріжні за­

бави 1 холодні напиши.
Беріть Іст Килдонан стріт- 

кару І висідайте на Бавмен 
евню та живіть ся за червоним 
прапором. ЇЗДА КОШТУЄ ЛИ­
ШЕ 5 ц.

Так само спокійно скінчили 
ся збори міжнародних комуні­
стів, на яких був репрезенто­
ваний також і III. Інтернаціо­
нал.. Німецький делегат Фе- 
бер сказав комуністам, що- він 
сподіваєть ся, що слідуючі 
збори відбудуть ся в палаті 
короля Бориса.6

\
лею і АРА

ПЕРЕСЛІДУВАНЕ КОМУНІС­
ТИЧНОГО РУХУ В ПОЛЬЩІ.

Тяжка кара за ширене кому­
ністичних відозв. •

Напружені відносини з Юго­
славією.

Мимо мирного закінченя 
тих конвенцій, положене пра- 
вительства

Дня 17. мая покінчив ся у 
остає дальше труд- краківському суді процес про- 

Ч; наслідком тертя з Юго- ти 22-лїтноі робітниці Евгенїї 
славією, яка загрозила окула- Шульц з Варшави, обжалова- 
цією болгарської території ної за ширене комуністичних 
під претекстом, що з Болгарії відозв. На розправі перед су- 
переходять до Югославії ре- д0м 
волюційні ватаги.

ниДАЛЬША ЗНИЖКА ПЛАТНІ 
ДЛЯ 350.000 ЗЕЛІЗНИЧ- 

НИКІВ.

Ш1КАГО, )0. червня. —т Тут 
дізнано ся, що федеральна зе- 
лїзничо-робітнича комісія при­
готовляє нову знижку наємної 
платні для 350.000 зелїзнодо- 
рожних робітників.

Знижка буде проголошена 
мабуть слідуючого тижня і бу­
де обнимати клерків, сигіналь- 
щиків, стаційних фаєрменів і 
робітників, занятих в море- 
плавських департаментах.

Голови шістьох зелїзничих

присяжних переслухано 
Болгарія тільки одинокого свідка Клю-іфельдом,

Альбанія, Австрія, Бельгія, “Після зломаня Другим і 
Данія, Фінляндія, Франція, Другим з половиною Інтерна- 
Греція, Угорщина, Італія, Япо-j ціоналами зєдиненого фронту 
нїя, Латвія, Литва, Голяндія, не бачу причини, чому при- 
Норвегія, Польща, Португалія, : слугувало би їм право по- 
Румунїя, Югославія, Еспанія, кликувати с^ на якісь мандати, 
Швеція, Швайцарія і Чехосло- котрі вони самі уневажнили”.

Розправою проводить Пя-. 
таков, який є рівночасно пред- 

РИГА, 14. червня - Максим СТАНОВИЩЕ рос НЕЗМ,_ еімтелсм трибуналу.
Літвінов, голова совітських НЕНЕ В склад прокуратори вхо-
лєгацій за границею, в ноті до; ' дять: Луначарський, Криленко
Польщі, Латвії, Естонії і Фін- МОСКВА, 15. червня. —j-i Кляра Цеткін. 
ляндії прбпонуе скликати кон- ! Члени російського совітсько- В склад оборончої ради 
фсренцію, яка виробила би го правнтельства заявляють,. входять: Еміль Вандервельде 
пропорціональне зменшене о- що становище Совітської Ро- з Бельгії, Ваттерс з Голяндії, 
ружної сили Росії і сусідиих сії на Гагській конференції бу- Теодор Лїбкнехт і Курт Ро­

де те саме, що було на Ґенуй- зенфельд з Німеччини; з мі­
сцевих оборонців стоїть на 
першій місци Недельман. Як 
оборонці виступають також 
Бухарін Х->Жак Садуль; вони 
будуть боронити деяких об­
жалованих, які своїми зізна-

заявив: приготовляє ноту до великих га> урядника міської
міжна-^ в Кракові, який при перевозі 

родного розслїдженя того за-' знайшов сі відозви у Шульцо- 
киду Югославії. вої. Суд засудив її за ширене

комуністичних відозв на 16 мі­
сяців тяжкої тюрми. Помічни-

акцизи
держав з домаганєм

Болгарія проти антантської
контролі над її фінансами. цю Шульцової, Домбровську,

яку з відозвами переловлено у 
СОФІЯ, 11. червня. — Пре- Львові, засудив варшавський 

мієр Стамбулїнський заявив Суд на 2 роки кріпости. 
вчера, що Болгарія не згйдить 

компаній в Шікаго видали ся на заведене антантської кон 
вчера заяву, в якій гово- тролі над її фінансами, як се 
рять, що зелїзничники, мимо пропонує репараційна комі- 
знижки платні, не мають дій- сія, і він буде старати ся під- 
сної причини виходити на нести сю справу на конферен- тамошний 
страйк, та що всякі страйкові ції в Гадзї. 
погрози е лише “блофом".

Тиждень Голодної Дитини.

, ХАРКІВ, 20. мая. — “Всеу­
країнський Тиждень Допомо­
ги Голодним Дітям” відбува­
єш ся з повним успіхом. Тиж­
день розпочав ся збиранєм 
средств поживи, гроший, рі- 
чий і дорогоцінносте в цен­
тральних Народних Комісарі­
атах, трестах і акційних това­
риствах. Є необхідним зібрати 
не менше 100 мілїярдів рублів. 
Перші дні запомогової кампа­
нії виказали, що ся сума буде 
покрита вповні. Переводить ся 
також кампанія за розміще- 
нєм голодних дїтий серед на­
селеня, мислячи одну дитину 
на двайцять горожан.

РОСІЯ ПРОПОНУЄ своїм СУ­
ШАМ КОНФЕРЕНЦІЮ В 

СПРАВІ РОЗОРУЖЕНЯ. ваччина.

Засуд за комуністичну агіта­
цію в Люб лині.

З Любдина доносять, що 
суд засудив за ко­

муністичну агітацію Лею 
Фрідман на 8 літ тяжкої тюр- 

справі опираєть ся на Нуїль- ми_ Віктора Гурного на 8, А- 
ськім договорі” — казав пре- дама Шибковского на 5, ака- 
мієр. “Я вибираю сц, до Гаги і деміка Тавбу Федера 
буду просити держави, щоби Станислава Ковальского на 8, 

БЕРЛІН, 10-го червня. — назначили иншу комісію для Кану Пурка на 5, Франца Бон-
Юрій Чічерін, совітський міні- поновного розслїдженя, на- ка иа 5; прочих 18 обжалова-
стер заграничних справ, роз- скільки Болгарія спосібна Пла- них на кару від І до 3 літ тиж-
мивляючи З кореспондентом тити". кої тюрми.
“Ню Иорк Гералда”, вказав на 

Торговельна угода між Укра- ріжницю між премієром Укра­
їною і Чехословаччиною. їни Раковським, який веде пе-

“Наше становище в сійз нею держав.
Нота взиває міністрів Поль­

щі, Латвії, Естонїї і Фінляндії 
назначити день конференції.

ській конференції.
ЗАЯВА ЧІЧЕРІНА І РАКОВ- 

СЬКОГО. на 5,
АНГЛІЯ ВІДКИДАЄ ФРАНК­

СЬКИЙ ПЛЯН УСЛІВІИ 
ДЛЯ СОВІТІВ.ТОРГОВЕЛЬНИЙ ДОГОВІР 

МГЖ ЧЕХОСЛОВАЧЧИНОЮ 
І РОСІЄЮ. ПАРИЖ, 12. червня.. — Брн- нями причинили ся до розкри- 

тійський амбасадор преяло- тя заговору, а які зложили 
жив вчера франкському міні- приречене вірности пролєтар- 
стерству заграничних справ ській державі, 
відповідь бритійського пра- Обжаловані поділені на три
внтсдьства,„ на меморандум ; головні групи. ПРАГА, 9. червня. — Тс\рго-
премієра Пуанкаре з 1-го чер- До першої групи належать вельним договором, який під- 
вня дотично услівій щодо уча- члени центрального виконав- писано тут в понеділок між 

Мостовенка. Премієр БенеиГсти француського правителі,- чого комітету партії соціяліс- Росією і Чехословаччиною, га- 
заявив в розмові з представ- ства в конференції в Гадзї стів-революціонерів з А. Р. Го- ] ранТуєть ся особисте безпе- 
никами преси, що заключений над російськими справами. . цом на_чолї; Дімітрій Дон- 
договір є чисто торговельний. ; Велика Британія годить ся ський, який був членом у всіх 

Совітська торговельна делє- на се, що конференція в Гадзї військових комісіях і стояв в 
гація находить Ся вже в Празі повинна бути нарадою екс- тісних зносинах з ген. Люден- 
а чеська делегація виїде дÇ перті» і не малаб порушувати дорфом; Євгенія Ратнер, ка- 
Росії. ніяких політичних або дипльо- сієрка партії і инші.

----------- метичних питань, одначе га-

БІЛГОРОД, 14. червня. — 
Минувшого тижня чехослова­
цький премієр Едвард Бенеш 
підписав в Празі чисто торго­
вельний договір з Совітською 
Росією через її представника

ВІДПОВІДЬ НА ПРОТЕСТ В Концесії Американців на У ради. 
СПРАВІ ТИХОНА.реговори-1 в справі договору 

між Україною і Німеччиною, 
а комуністом Раковським, що 
бере участь в инших перего­
ворах як представник Р.С.Ф. 
С.Р.

МОСКВА, 3. мая. — Амери- 
ЛОНДОН, 8. червня. Ле- канцї одержали від совітсько- 

онїд Красїн, совітський міні- го правнтельства концесію на 
ністер торговлі і промислу, зебестові майни в околиці Е- 
вислав до кентерборського катеринбургу на Урали і ро- 

; архиепископа відповідь совіт- блять приготована, щоби 
Він твердить, що Українці ського правнтельства на про- вже в маю пустити майни в 

мають повну свободу робити і тест христіянських церков в рух. Машини і знаряди нахо- 
угоди з заграничними держа- Англії проти атаків на росій- дять ся вже у, дорозі на місце 
вами. |ську церкву в особі д-ра Ти- МрИзначеня.

Кілька днів тому назад у» хона, патріарха “всієї Росії”, 
країнський провідник сказабґ 
був кореспондентови нюйор- 
ського- “Гералда”, що прави-
тельства українське і росій- на говорить, що російське ; 
ське мають “спільну армію, правительство зарядило за- 
спільну економічну політику і конні міри проти патріарха 
спільну політичну програму. Тихона та инших духовних і;
Коли я беру участь в чімне-j світських людий за опір проти і 

нуї, що між Радянською Укра- будь, то виступаю як урядник | заходів Совітів в справі рато- j 
їною і Італією має бути за- совітського Правнтельства і я ваня житя десятків мілїонів 
ключений економічний дого- маю таку саму повновласть ре- людських істот. Дальше ска- ЛЕКЦІЯ! 
вір, після якого Трієст має бу- презентувати Грузію або.Ро- зано, що подавляюча біль- 
ти Морською пристанею для сію, як і Україну”. шість російського духовен»
зовнїшної торговлі з Радян- Чічерін сказав, що Леонід ства піддержує "Совіти в спра- 
ською Україною. Згідно з про- Крас'ін буде дальше перегово- ві секвестрації церковних 
єктом договору Радянська У- рювати з представниками Ар- скарбів, а в опозиції виступає 
країна мала би право корнета-; гентини в торговельних спра- незначна меншість, “яка зав-. 
ти з пристані в Трієсті. Між вах.
Трієстом і пристанями чорно-' 
морського побережа буде зор- і 
ганізована правильна плавба.

ченство горожан Чехословач- 
чини в Росії, як також їх пра­
ва на майно.

Услівя договору є " тотожні 
з услівя ми того договору, я- 
кий підписано слідуючого дня 
з Україною.

І Концесія е уділена на протяг Відповідь заперечує пере- ^ ■ в ім то ^ ,0
дусім, буцім то мали місце я-1 
кінебудь атаки на церкву. Во-

Друга група складаєть ся з 
якими находять ся процент продукції буде одер­

жувати совітське правитель­
ство. По упливі 20 років май­
ни враз з урядженєм перейдуть 
поновно на власність совіт-

дає. що домаганє премієра g ocj<5, між 
Пуанкаре, щоби совітське пра- Лідія Коноплева і Семйонов- 

відкликало свою Васїлєв, яким було поручено
большевиЦьких

ВІСТИ ПРО ПАРАЛІЖ ЛЕНІ­
НА НЕПРАВДИВІ. Трієст —пристань Радянської 

України.
вительст во

МОСКВА, 14. червня. ноту з 11-го мая, є невмісне. замордувати
"Ленін не втратив жадного зі бо ту ноту уневажнили ліз-1 провідників, але які не вико- 
своіх змислів і приходить до нїйціі заяви Совітів, а крім то- „али порученя і доставили 
здоровля вдоволяюче", — за го таке домаганє треба було факти для обжалованя. їх бо- 
ивив вчера кореспондентови ставити перед запрошуванєм ронять в,,значні большевики. 
Дмитро Улянов, старший брат Росіян до Гаги. д0 третої групи належать о-
премієра. Відповідь кладе сильний на- собН- які стояли в тісних зно-

“Всї поголоски, що він є тиск на конечність співділаня

До пражської часописи “ЛҐ- 
дове Новіни” доносять з Ґе- ського правительства.

ЛЕКЦІЯ!
Заходом віинїпегського від­

ділу секції женщин-робітниць 
при Укр. Роб. Домі відбудеть 
ся в середу 21. червня о год. 
8-ій вечером лекція на тему

синах зі затвірниками, даючи 
спараліжованин, є цілковито з російськими Делегатами і ім захист ; поміч, 
неправдиві. Він може писати ззявляє, що пропозиція Фран- 
і ходити. Найменше два місяці ції дотично того, “щоби не­

велика саля, в якій відбува­
єть ся розправа, виповнена по

треба буде однак на його цїл- російська комісія виробила береги народом, який 
ковнте виздоровлеиє, а потім цілковитий плин російської ким заінтересованєм слідить 
він певно буде потребувати відбудови без порозуміня з 
відпочинку «через пару міся-: російською делегацією, а від­

так поставила його як ульті-

з велм-
сїгди ішла рука в руку з цара- “ЖІНОЧИЙ РУХ В СХІДНІЙ 
том і дворянством".

-, Dm Відповідь оскаржує, що ті, іЛЬВІВ, 28. мая. — Тут ло-і "л ’які тепер Протестують, не під­
пали СЯ МИНУЛОГО ТИЖНЯ МІЖ' „ - носили свого голосу ТОДІ, як
представниками Радянсько. *-|бльоковано Росік, та що Сові

Корабельний рух між Одесою країни . Рос. а, представника- ; ^ вважакггь протести ».дик.
(ми львівсько, дирекції зш- малою кастою . в
ниць наради в справ. УРУХвм . и с ямованими гфоти
леня зелізничого руху з >кра- -, . г , ./ YJ з \ дійсних інтересів народу і е-

лєментарних вимог гум^нно-
1 стн".

за ходом розправи.
При однім боці салі нахо­

дить ся підвисшенє* вкрите 
Д. Улянов приписує сла- мат, який Росія мусілаб при- червоними диванами. На під- 

бість брата виключно перепра няти або відкинути, булаб 
цьованю і в наслідок того йо-1травестію тих цілий, осягненє 
го нервовому сані.

ГАЛИЧИНІ”.

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк.

Цін".

Товаришки робітниці! На­
метала хвиля, коли женщини- 
робітниці почали інтересува­
ти ся робітничим рухом' та 
розвивати ся на просвітнім і 
організаційнім полі. З тою ці­
лик) жіночий відділ секції

6УКАРЕШТ, 11. червня. —Г_______ женщин-робітниць у строює в
Антантська комісія для допо- і Укр. Роб. Домі кождої середи
моги голодуючим в Р «ії за- ХАРКІВ, 23. мая. — У країн- лекції, на які запрошує всіх 
купила 70.000 тон збіжа в Ру- ський Цукровий Трес повідо- ! женщин-робітниць. 
мунїї. Комісія вислала до ру- ; мляе, що на Правобережній J Тож не забудьте, товариш-

.........  " ------ муноіуих власий письмо з Україні працює 60 цукрових ки, прийти в середу вечером
ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ- подякою за прихильне відМо» заводів. Треба сподївати ся, 21. череня до Укр. Роб. Дому

ТЕ № НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- шене до акції в тім гуманітар- іі(о протягом біжучого року і почути, як розвивав ся жіно-
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС- нім діді. буде випродуковано 9,000.000 чий рух в Східній Галичині
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! j ------------ пудів цукру. 1 Комітет.

висшеню повіває червоний 
ніписею: 
чля за-

■ прапор з золотою
j яких було поставлено в Генуї -Пролетарський суд 
‘завданєм І агськоі конферен- безпеченя народної револю-

МОСКВА, 14. червня. —]«'•"■ ІиіГ.
“Роса” (Російська Тедегра-: ----------- і По середині на під висшеню
фічна Агенція), яка досамяє МОСКВА, 7. червня, —істоїть стіл, вкритий червоною 
російській пресі новинок, ба Джеймс Т. Гудрич, бувший го- скатертю, за_ним засідають 
жає вислати до північної Аме- вернор в стейті Індіяна, прибув судії Прав&^щ^ него нахо- 
рнки свого кореспондента і то вчера до Москви, як відпоруч- дить ся другий ста для членів

американського прави- оборони. Позаду сього стола

і Ню йорком.

ХАРКІВ, 27. мая. — 3 Одеси 
доносять, що там сподївають 
ся прибутя першого америка- 
ського пароплава з Ню йор-' 
ку. Опісля має б)ти заведена 
правильна морська комуніка­
ція між Ню йорком і Одесою.мр як пропагандиста, але ви ник

кдючно для збираня і подава- тельства для провіреня поло-|е лавки для обжалованих. Лі­
ня новинок, і не знає, чи аме- женя в Росії відносно стану вобіч від судив находить ся

стіл прокураторі! Настрій в 
Джеймс Т. Гудрич задер-1 салі дуже поважний. Присутні 

Росте обслуговує в Росії жить ся а Совітській Росії че- слухають пильно довгого акту 
500 газет. рез протяг одного місяця. 1 обжалованя.

Рнк»нське правительство на се поживи і голоду.
згодить ся.V

&
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і nil мкяця таку 
“ще в осега звертав в* то увагу, 

і.імен вад Волгою, але Ж вад Дніпром".
І ' Більше як два і пів місяця тому жазжд “Уер. Голос” сміяв; 

9100 ея по ідіотськім що “вісти а України доходять до товаришів ко­
муністів в Канаді фрейтом”.

Бі-ttine як два і пів місяця таму назад “Уар. Полос” па
Україні є страшний голод, що чотири жілїоии дю-’ ..

Більше як 
ся, що

“У*р. Голос"
голод « не

“везаввенмого"<ле
‘ посла — діло, виходить, дрянь. — 
і Треба у строїти так, щоби "не 
твжіїмГ вибирали “заміси 

[мого”.
Але кого? Консерватв, ада

Комітет Помочі Голодуючим на Радянській Україні в Він» д^ч-жта'—^акох^ко
ншегу отрмма. «д том М. Лемщького. Упомжненого П^*- хоч би Й ви*
ствника У.С Р.Р. в Чехослотаччин, . голови Закордонного Бю -!^ _ Ç „ и, ^ 
ра Помочі Голодуючим в Празк сдиуюч. два листи: що тепер горо». Та
ПОЦЮВАЛСНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО ^ Прага. 14 іриа 1922 р ІИХ? Й0Г0 ВЯТСрІ. В МІіІТЇ ВІН

УКРАЇНСЬКО! СОШЯЛКЛИЧНСЯ X і НІПеГу Нема фермери»! ЄсЛН
радянсько! републики нема, та треба зробити. 1 аро-
хв чехословаччині. , »ч били... Не фермерів, але “про-

ДАКОРД-БЮРО ДОЛОМ ГОЛОДНИМ. Г)>есивну партію”, яка — аяк-
Комітетові Помочі Голодуючим на Україні ' *е ~ В **»******' 

v Щнніпегу дїлати а фермерами.
у 3' Отже, Українці І Голосуйте

на “евзго кандидата з ироі'ре 
сїївноГ МарТП":..

Яксж імя того “свого канди 
дата”?

Гм... бачите справі, така, 
що партія ще н* сформована і 
кандидата ще не вибрано, бо 
не знати, хто до тої партії у-
війде... '

П"репрошаю: сформована, 
сформована. От, бачите, яку 
дурницю був би пальнув... Ку­
ди тобі, Мусїєчку, до політи­
ки...

Тож, переп|ч>шаю іде раз... , 
Партія вже сформована, ще й 
яка партія!! І Це навіть hWiim 
не скомпромітована... Тому 
вона і кандидатів своїх ще не 
поклала... Бо як тільки покла­
де, то так відразу й скомпро- 
мітує себе.

Я-ж кажу, так таки відразу 
і скомпрометує... бо не місце 
красить чоловіка, а чоловік — 
місце. А “щ-завнсимцї” від 
“Укр. Голосу" обеовали вже 
рі своїм “непокладенцм” 
дндатом всі кути у північнім 
Вінніпегу і не Мужуть найти • 
такого місця, яке його _прнкра- "ч 
сііло-б. ,

А в Те, що їхній кандидат 
зможе’ прикрасити своєю пар- 
суною місце, рони її самі не 
'вірять.

Скомпромітуе... Ось тільки 
покладуть, то
дасть, —- скомпромітуе, не 
дивлячись па те, що партія 
ще “не скомпромітована”.

І*М

\

т< : % John 1465

$ -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Д Гтта засуджепі на толодову смерті, що „айстрмшййше
тасопись для робочого люду - виходить ма рази па тиждень .„іту€ Одесі і околиці Одеси.

В СЕРЕДУ і СУБОТ*. 1 Чому ж “Українськії* Голос", ijoth вія був таки* мудріш
пів місяця, тому К0335, коди він звав вже іоді, а навіть ще 

У* в о> * ни. Що на Україні є сграишпй голод, — йому, пита/.мо. 
не почав тоді "Український Голос’.' ібираїЛи поміч д.ія голоду 
юних на Україні, код* йому о поміч для го.юдуючих ходило?

Winnipeg, Man. Canada. ц,іМу вІН ІОЧГ Cf робити аж тепер, в,два і пів місяця пі 
— ;'.тійте, коли вже є друга почепиш червняі

То два і пів міЬяця тому нелад було м пізно вбирати по­
міч голодуючим на Україні, а тепер не е вже зо німо?!

Ні, панове чорноготонцї, тут щось ne теє. До вас, внхо 
Чпршхотеяішй:“У'країш ькн» Голос”'»-!*, чертог е. р; мі'-їююаять віет* в y«fHdiw мавтг де фре*то», а* ирщкг 

I стать передовії цю п. в. “Голод на Україні”, яку кінчить заявою, ‘зять вам їх биками.^ »
Треба іюмжгати'прлодуючн* на Україні. ' ! Очевидна річ, що добре діло рЬбнти Ніколи не пізно. Не

Не читавша наданої стаТЇ, читач може подумати, що й пізно е і помагати тепер голодуючим на Україні навіть тим, що 
«Г справді стало ся щось иечуваяе » чорносотенцями від “Укр. Го дотепер «це нічим не помагали.\ Але можуть робити типе

лої у" і ВОНИ готові помагати голодуючим селянам і робітникам люди, що з якихось причин до сего часу не помагали голодую- 
ви Україні. Ліпше бода» пізно, як ніколи, може подумати со- чи* Однак друдобілі чорносотенці, що цілий час в нійбруд 
бі читач. Інїйши* спосіб виступали проти помочі голодуючим як в При-

Та пожди*, хто знає, що се за людці гуртують ся кліо]80-1*!, так і на Україні, такі нїкчемяі людці не можуть мати 
“Українського Голосу" і як вони відносили ся цілий час до Щирих намірів помагати голодуючим на У країв), 
справи помочі голодуючим в Совітські* Росії і на Радянській Факт той, що “Укр. Голос” цілий час в найпідлїйший 
Україні, той побачить, що писанина “Українського І’атосу” яро 'Посів виступав проти помочі голодуючим па Україні і два і пі» 
потребу яесгяя помочі голодуючим на УкраШ, се лише егтрб- ; місяця тому назад кпив з українських робітників, що вони 
6е зібрати від легковірних людий і рошнД на зовсім шш/і ціди. | почали ла пілно збирати поміч для голодуючих на Україні, а ни 

Бо подиві* ся лише, як представляєте,я ціла справа. нї, в два і пів місяця пілтйше, в другій половині червня, сам
Мннувшого року Приволже і полудневу Україну навісти говорить про поміч голодуючим ререз його руки, — факт 

ла тм-ухя. В І Ірино. їжу вона була дуже сильна і обняла ве той свідчить, що “Укр. Голосовц" абсолютно не розходить ся о 
лику честь краю. Ь порівняні» зИрююджем, посуха в полуд 'юміч голодуючим на Україні, а лише о збиране грошїій, які,
■свій Україні була невеликою і обняла значно меншу частьіК0Л1! би не були розтрачені в Канаді, пішли би на поміч укра 
враю. В наслідок ото голод в Ііриваїжу почав ся вже вчасною Енській контрреволюції в і’віюпі, а мїьчьім на поміч го.1 одую 

-осіню кинувшого року, а в полудневій Україні аж під весну се- ним 40 У країні 
го року. І ті страхітя голоду, які пережила полуднева У краї ------
на в минувши* двох-т|юх віч няннх місяцях і правдоподібно пе- ___

^“атк^зими- п,’“ ШІИЖНЛ0 ще минувГ we" ХОЧУТЬ ПОМАГАТИ, ЧИ НАТЯГНУТИ ЛЮДИЙ.
. ,^1„Г2іҐ:‘І Т,а.Н0,’° ТГ' Щ0 Ш‘Р,Ш‘ В,,,,икнуле П0Тр" "-Український Голос”, який цілий час виступав в найпід 
ЛУЖИЄВІЙ У НІМІЇ Нї І0Д*',,Ч>НМ Н І'ЧНО.ІЖ), ЧИМ голодуючим в по- Гійшшї спосіб проти иесеяя помочі голодуючим в Приводжу 
’ У хьї!.™;— Н - , і на Україні і який більше як два і пів місяця тому-назад “дока

му ь і и. говоримо тут про тих людий, котрі пожата- lV№B" що українські робітники в Канаді м ні.то почали зби­
ли , помагають голодуючим, а про чорну сотню, яка лише ста- р^, яоміч ^ годуючи* на Україні, - 
ра- а ся і і тракті, < я шкодити справі помочі голодуючим. | BjH хоче збирати поміч для тих самих голодуючих.

згуртовані при С'това Така „„„а чЬриосотенцїв з “Укр. І^лосу” свідч un,
р 1 кию . ..pu ьии і і "тніїчмй Дім, бачу чи пекучу потребу іише що -,-м запахли “зелені”, до яких вони експерти збирати,
несене помочі голодуючим в Ирнаатжу, створи.!» разом з робіт- 1 1
виками иишйх націоїтатьиостіїй комітет Для весеня помочі го­
лодуючим в Приводжу і ноча.іи в сім наЩіямі роботу. Се по­
чали вони робити тому, бо дійсно хотіли помочи голодуючим 
в Приводжу, о скільки на се позволять їх сили. •

Jk. Що тоді заспівав На се “Український Голос”, хоч його ні­
хто не кликав до помочі і ніякої'помочі від него не ( Подівав ся?
Чи може він бодай тріпав і не старав ся рікодити роботі укра-
їн< '.КИХ робітників в користь голодуючих? Ні, як на дійсного Коли “Укр. Голос” отримав від д-ра Холодного цитовані Полуднево-африканські ка- Польська Газета “Жечпоспо-
ч рносотенця і хулііжиж пристжіо. він виступив проти несена Ш1М матеріали, то вів отримав і ті матеріал ніякі д-р Холодний Цталїсти, переконавшись з до- літа” , повідомляє, іцо отаман
? Г:ГЖ“ ж>*041 га-іадУ»4"» » Прнволжу. і^к-плав до редакцій українських Газет давЬшие. Однак ми яї-ІевПу підчас майне^ького Тютюнник'зі своїми помічника-
.„„6 7,' v ‘,,ЮТа "омо41 * *айга І І1ИШИЙ' » иайбру.днїіі к<нш не знцходіьтй нічого з тих матеріалів в “Укр. ГолосГ, хоч страйку R Африці, що аеропля- ми кушів у Львові на Бернар-
щи спосіб, на який може (-промочи ся лише крайио зхудобіла ,,сї В01Ш булптіруковані в “Українських Робітничих Вістях”, нами можна легко поборювати”дннській-илощі ресторан.

“Українських Щоденних Вістях" і “Народній Волі”. Значить свого класового противника, рі-
;"Уцр. Голос” свідомо не містив тих матеріялів про голод на У- шили Тіжитн їх і для поборю
країні на своїх сторінках, щоби не спричиняти ся до помочі го- ва,,я расового прогнвщка.
лодуючим на Україні. Він лише видумував всякі,несотиорені Телеграма з Кейптавну до
річл і подлі б|)(-хіц. щоби поііікоднти справі помочі голодуючим, носить про успіх аероплянів в

Так що промовчувань в Газеті матеріялів д-ра Холодно- боротьбі з повстадншми Готек
......  „ го про голод нй'Українї і раптове їх поміщене в послїднім чи- тотамн. Діремієр Смутс дав

таки, що помагали перше голодуючим в Приводжу, почали та- -у,.,,. Голосу” — свідчить про нечисті заміри “Укр. Голо- доклад в африканськім марля
с '«дати жертви і на помп голодуючим на Радянській У-Ly" 3 тдноінувВнем справи помочі голодуючим. ментї про ікїбіду- правитель

' Ш ‘ і ствснинх військ надловстанця- u / . - •
ми пшічім Убито бу 10 двох го- 1* " Р,'дакт"1| Ук1> Голо- М1І, причім > DI1T0 0>ЛО ДВОХ го- „ С|!0||) “фільозофію” про
TPHTOTCLKIIX провідників. Один ' , . ‘
з головних щ-овідників Готсн- Т " МаНІТ06' та
тотів, Абрагам Моріс, хоробро ал‘1ть УП>*<пия* шелар, до 
бив ся ппотн Німнїв ПІЯЧЯС ІіаРЛЯМЄ*ТУ вели пе 8 то бо У „ 1 .. ц ' дай 3—4 “своїх” послів, але
свіншсйськм війни на користь ^
Союз» Полудневої Африки. С„ЛГ’жЩ П№"1 ” 'Щ>

Як видно то африканське ' ' ТІ Ф^Р^рки, а таких...
урзвіітсльстно добре відплачу- * Бачите, Газета “Укр. Го-
еть ся своїм героям... рештою лос" “нсзависима"”, “безиар- ди голосували, а тепер редак-
се “дикунн”-Готентоти. Афри тіііна’' і тому вона радить ви тор “Укр. Голосу” забрав всіх
камським капіталістам вони биратн тільки кандидатів та і Жидів від комуністів і віддав
тільки тодї були потрібні, но- кої партії, яка, маючи в пар міновії за понюх табаки.
ли ті воювали з німецькими, ляментї більшість, візьме в Пропали комуністи! Лиши 

Жаль тільки, що телеграма провінції в свої руки цладу. лось тільки “українське ішхо. 
не подає, чому “дикунИ”Г-о ТодїJ “Укр. Голос” скаже до джене". 
тентоти, які між иншим розу неї: “Памятай, що я ґазидні Однак само тільки "украіи- 
міли потребу битись з Німця “незавненма" і попира.іа тво-1ське походжене" М. Поповича 
ми за "незалежність своєї дер- ТО “зависимого” кандидата”, не дає редакторові! "Укр. Го-

“Кому ходить о те, аби поміч*дійшла на призначене міеці\: Иіа,ІІІ’ > 111,1,1 повстали проти '1 а й кандндатови також єна- лоту” і його “неекомпроміто-
так .іалеко, що позваїяють вже дещо й для голодних над Диї- а не обернула ся па большевицьку щюпаГанду, то посилайте cel c®M°I держави. же, особливо, вели той буде паній партії” спокійно
промдати » жертви на руки Українського Червоного Хртста в Канаді.... *•* Щ'1 6 “укрЬїяського походжс

Тільки, чи може що для . країнцїв дати той український а Червоний Хрест буду обовязавий( !) занити ея тим, щоби на- Німецькі власники Hÿr.ie ;ня “Ти, гіюцадянино, тепер Покінчивши справи "нолї- 
робггтак, який вже випорожнив свої кишені для Москалів? діслані гроші не дістали ся в руки московських комісарів, тіль вііх шахт жалують ся на вели-іПРИ масти, а я Газета “без- пічні” взяв ся іи-іагтоп “vêi,

Український Голос ще в осеяи звертав на те увагу, що кя пішли на ратунок голодуючих”. кий довіз англійського вуг.ш партійна", теє-то... як його... і Голосу" "раздопивать” спііа-
голод ». не Іч-іьки над Волгою, але й над Дніпром, однакож то- Повне ший цитат показує всю підлість чорносотенців До Німеччини, яке там щюда на Дальше хочу таною ос Тати, ви “моральні”,
вариш! комуністи за се сердили ся. з “Укр. Голосу.” “Укр. Голос" стріляє зза плота; “кому хо- і єть ся дешевше, як горішно Се значить, що для тебе і-для ІІу й “пазлелав”' Хоч бспи
t Тепер вже її тоьар.шп комуністи довіда-ш ся, що на Укра днть о те, аби поміч дійшла на призначене місце, а не оберну- шлеський вуголь. З огляду на твоеї партії — чи- то консерви- мотузок і... під лід головою
їм! гмод. |ла ся на бо-іьшевицьку пропаганду”-- Єн* хоче “Укр. Го-іос’’ т<, що англійський вуголь де тнвпої, ліберальної чи прогає-j Бо вели ти “національно снікь

Видна річ, що вісти з . країни доходять до товаришів к» пошкодити збірці К.П.Г. на Р*г. в Вінніпегу-, бо покищо се*Ішовший, німецькі власники зе-|сивно! — у мене двері по всяк мий”, то після зак-іідіеня рс 
муніс«в в Канаді фртитои. • комітет є одиноким, що збирає в Канаді жертви і постає їд на лїзниць та газовень почали-за час ночі отворсні: заходь не доктора “Уко. Голосу” д ія

а Україні гаюд. < трапі ніш голод. Як кажуть донесе поміч голодуючим на Україні. Тільки біда в тім, що скавулїня мовляти в Англії вуголь, за- : нукаючи, я "независима". тебе одної смсоти м по
та, то чотири йілюші лющій на . країні є зас усунені на голодо-“у'кр. Голосу” ніхто мсслухав 1 не послухає. -бувши навіть свою "патріотич Тільки не скупись”. рине людство! Цеінпе
ву смерть. . - ІЦо-ж до самого шЬаня такого подлого підозріня на чиюсь ну ненависть” до Англійців. м * го від "моі.а іьного пті-дядм”* л.-,-, г»,,, , О,--, , О»-,,-. ,-У„р. Го.,„- 3.» І п,„ ™

В пм самім числі і в тій самім пашквьдю "Укр,-Голос” ва місци слідутрче: - • Партії Праці можуть радіти, - , ,Л iW в,,л с н'|
L' вадить дальше дурну новинку кбресооидеита джераиситської і. ^Кождий судить другого після себе. Панки з “Укр, Голосу”. що своєю зрадничою роботою ' м ш\ д,1я * КР- * °-іосу
Ü “Свободи” з Бер.ииа. того самого "кореспондента”, що знай навчені збирати “Повоєнні фонди" на потерпівшнх від війни провалили страйк англійських .. пцпла. солись, за часів 

був діаманти в зубах і кишках одного “большевццького а- з Східній Га.шчннї і потім,ті гроші подіти не знати де, і во гірників, завдяки якому анґлїй- •1Ц|,'“-ьіьжі свідомостн У
Рмгта”. І викликає з дурною телячо»» радістю: . ші думають, що всі так роблять. ські капіталісти зможуть те- *Р*Т!В 8 ^ ’ „1"':,аіінси Нехай вже всі инші віїсте

“Ось і макто причину голоду на Україні! Та не неї є такими Кождіш цент, зібраний К.П.Г. на пер конкурувати з нїмецьКи ^ Оеречиелені нації гинуть , то
Комуністичні комісарі — є причиною го.%одуГ Р.* . в Вінніпегу, за винятком незначних найконечнїйших видат ип навіть в самій Німеччині. . зависимої у у жа.іь/бо маюті чого \Навели ми новіший цитат з "УкР. Голосу" на те. щоби ків. йде на поміч го.чудуючим на Радянській Україні. Се мо: ^Щож будуть топер робити Т"****! ^ “ mil? Чс^з Яцкі

мати: що Укр. Голос не має на думці ніякої помочі для жуть потвердити банкові посвідки, не говорячи вже про посвід німецькі власники копалень? *** 1 УДУ4* вибраний | Твердохлїба і якогосч *
голодуючих на Україні, коли каже, що треба складати жертва та ви того, що отримує гроші. Вони найдуть собі вихід тим, . ч^’3 “ііовбго Віхтя” в Щ.аіГ Аж
м поміч голодуючим на руки рідної йому братії. Натомість ніхто не може дати найменшої Гарантії, що гра Що знижать платню німецьким та11 ^ страшно робить ся кати іщ

і.ілмп,' як днз і півмісяця тому назад, при кінця місяця ші зібрані панками від “Укр. Голосу" пішли би иатюміч голо- гірникам. _ ' Knjti|0 1 11 фвьрвеРки шд’таких, персирашаю, сватачів -
та, *кр Пкюс пік ав, що для українського робітника угючнм на Україні. Так виглядає міжнародна >! ' пропаде “українське ішхЛже
ший зайшов вередиовок” і питав, “чи може що для У країн- Вони ошошлн би ся в кишенях тих, що їх зібрали би, або робітнича "солідарність” про- -Зле, подумав собі .редакцій- не" редактора “Укр Го юсу”

ів дати той український робітявк, який вже-вапорожинв свої пішли би на піддержуване збаякротованої чорної сотні відників II. Інтернаціоналу. ний кошми»-“Укр. Голосу". Коли-б' * 3
nueti длв Мої ка-іів? ' в Европі. I V “Незавнсямим" "бути добре, а-1 лишила ум.

Сі '.два І
Переплата на рік

Адреса-—
иКВАППАВ LABOB BBWS 

г. Pritchard An and BteOnfor St,

НАХАБСТВО ЧОРНОЇ СОТНІ. Шановні Товариші!
T . lie та Вашого з дім 24-го квітня ІйЗІ-го рору і 
дре^гт на суму 1.000 (одну тисячу) американських 
доларів отримав, з поиередшімн ра.юм три тисячі до­
ларів.

■

Про Вашу збірку і організацію помочі голодним 
я повідомив Радянську Україну. Робітники і селя­
ни Радянської У країгаї передають всім тим, які жер 
твували, щиру братерську подяку, — подяку від тих, 

* які колись кормили цілу Квропу, а нині самі потре­
бують помочі. -,

Ще раз дякую і від Закордонного Бюра Допо­
моги і остаюсь з щюлєтаревким привітом

%

U. Левицький.

І
ПОВНОВАЖНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО 

УКРАЇНСЬКОЇ СОШЯЛКТИЧНОІ 
РАДЯНСЬКОЇ РЕПУБЛИКИ 

В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ.

З АКОРД. БЮРО ДОПОМ. ГОЛОДНИМ.

Комітетові Помочі Голодним на Рад. Україні 
у Вінніпегу.

Прага, 18 травня 1922 р.

Шановні Товариші!
Листа Вашого з дня 26 квітня 1922-го року і 

дрефт на суму одну тисячу (1.000) американських 
даіярів отримав, з пбпереднями разом чотири тисячі 
доларів. х -- ,

Прошу Вас повідомити мене, чи отрнмашсьте 
зяимки з голодуючих Губерній Радянської України 

• та і ті матеріяли, котрі я Вам вислав. Я.постаракн'Ь 
* вислати Вам всю інірормвцію торкакічу ся голоду і 

бо|ютьби з ним на Радянській Україні.
Щиро дякую за прислану суму, прошу передать 

також подяку всім, які жертвували.
Остаюсь з пролетарським привітом

•V. Левицький.

кап/

заговорив нараз, иіо

але не посилати туди, на що вони призначені. ,інакше писани­
ни "Укр. Гаїосу” пояснити не можна.

“Укр. Голос" з минувшої. середи лослугуєть си в своїй 
статї “Гаюд нб Украї^ї” маторіяламн, які він отримав від ви­
їхавшого вже » Берліна на Україну д-ра і. Хаюдного, І еие 
рального Делег ата Українського Червоного Хреста в Західній 
Европі. ч.

так як пити

)НА БІЖУЧІ ТЕМИ.
Ех. і що ті комуністи вар­

та? Нічого не варта... Тому то 
“Укр. Голос" і присвячує їм 

своїхбільшу половину 
шпальт, а його редактор кли­
че собі до помочі проти кому­
ністів аж Олександра Маке­
донського. Він і в послїднім 
числі “Укр. Голосу” був би 
“не згадував” іцю них, але... 
нещастє в тім, що комуніста 
поставили на-.кандидата “чо­
ловіка українського^ иоходже- 
пя”, М. Поповича.

Ох, оті мені комуністи! ..ІЦ- 
де ти від них не сховаєт еся. 
Знаєте чому вони поставили на 
кандидата “чоловіка україн­
ського іюходженя”? Тому, що- 
би використати на свою сторо- 
ну все "українське походженє” 
в Віїтїпеґу.

Однак, жаль ну боже. В о- 
сени на їх кандидата хоч Жи-

_ людина.
Се було ще в в Bfpii Hit мннувтого року.
Та час митів, українські робітники в Канаді що їм оці и те 

$ зробийн Лін весен* помочі голодуючим Єв Приводжу ( кілько Î 
емме зробили, не місце якраз тут говорити) і нарешті 
приходити вісти і про голод п полудневій-Україні. Було (ТІ 

і - вже в місяцю лютім і мирті е. р. 1 от ті самі українські робіт

Нехай йому' петлюрівський
бог допомагає. Може внедов- 
зї почуємо, що ііогд бандитебкі-
іііиікиходите.іь«*гво Сімок Пе- 
Т.зюра робить ковбаси, а Огієн- 
ко носить по селах та ирїідає о- 
брази і молитвеявнкн.

почали

■g: країні.
І якже-ж відніс' ся до сего "Український Гаюе”? Чи ду 

маєте — мовчав? Чи кати не помагав, то бодай не шкодив? Нї.
І х Н1‘ те. Вій і тут показав свою подлу, чорну душу і хотів

г ' зараз на самому початку шкодити справі помочі голодуючим на
і Радянській Україні.

Розумієть ея, що його собаче гавкань як проти несена по 
мочі голодуючим в ІІриволжу, так і проти несена помочі гЬло- 

I дуючим на Радянській У-Країнї — йшла на віТОр. На його по
І 4-ті клевсти і очорнюваня ніхто не звертав уваги і вони спрдрі
I . X, ,г при кінці, своєї статї “Укр. Голос” з минувшої середи пи-
I Ка™ 8 ®*яиТпічу 'Фораонашш Комітет ІІомоч. Го ш,: -//, „ ,нім />іч. чому е „хш, m украШ, „ « щ„ він ,

лоЛу».чим на Радянській Україні . українські ,>обітішкн і фар- , щ„ ві() гіХі1оду ,!ииуті> нпші 6 &І пІіМІ„и-
Цщ^мері в Канаді почали склуати гроші на поміч голодукічим її» : '

^яяиській Україні, тоді “Укр. Голос” з 29. марта ç. р. писав:

• 3 матеріялів дра Хаюдного “Укр. Гол ex'” мйЧлть уривки 
з докладу Нансенового представника на Україні капітана Кві- 
слїига. В однім місці, находить ся там такс речене: “Земля 
( на Запорожу) е спалена на чо/то і оголена з <)е;уев та ро- 
стан". І той сам "Укр. Голос” потрафить в пишім місці, крича­
ти: “Комуністичні комісарі ь причиною голоду на Укралнї!”

Чи можна отже Плювати собі більше в лице, як ве робить 
і “Укр. Гатос”.

Так, так, а не інакше?
І люди по своїм сплам помагають 1*им голодуючим на Укра- 

країнські комуністи в Канаді прийшли до того, що ва>1 Inf, а чорт сотня з “Укр. Голосу" тільки шука.ш і шукає 
я давати поміч не тіпай для голодних Москалів над способів, як би пошкодити справі помочі голодуючим.

Волгою, але й для голодній Українців на Україні.
Українські комуністи в Канаді доси збирали пожіч тільки 

для голодних на., Ватгою, а тепер як дія українського робітні, 
ка в Цанаді зайшов „срсДиовок, вони посунули свою щедрість

.тежіїті, V,

А шнчить свою стати "Укр. Голос” л минувшої середи
так:

спати.

все-

москоїх-ька; за московською — 
баїьшсвицька, з Хсртонської 
Губернії, а ші решті і ^країи 
еька...

щ
хоч “нсзависимісп,” 

Мусі*./

.
’ :■ •;-LL ■- ....-Ж Ги ,

■
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. УКРАЇНСЬКІ РОБІ ГНИЧІ МСТИ - UKRAINIAN LABOR NKW8 X_± сторона а.
т

Pÿ-orii Азії І тому то ------.----- ,------ — ---------------
хоПлвб німецькі р- іуціашї жаа. Одшиґ умови концесії не 

на здійсне-1 задовольнили ситового капіта
ехаЖЬ

тоні борота ся хо*цбн за еампаж. Треба звертати увагу ро- 
мсигарні дожатая* рмбітинчої бітаичнх мас на веобхіднігте
класи, в тій мірі революційні тої єдносте, і в разі відмоале- 
сожхзи повинні йти а ними но- на ся верхів від спільної орта
та в ногу. Опре діл яючою хна- нізації» виступу, в разі відмш- 
лен> s хвиля акції, абсолютне лева ся профсокхзі» від угод* 
і категоричне відмовлене від з революційними 
ЯКОГО-б то не бі ло класового тільки тому, що вони рееодю- 
епівробітннцтва і затримане ці$ні і комуністичні, зверта- 
евоеі організаційної і політнч тн ся до членів рефорлвЧтич- 
ноі самостійносте. Єдиний 
фронт ні в які* разі не озна 
чан відмовлена ся від своїх 
прінціпів, від своєї протоми 
і від своН! тактики. Захлюпаю-

ГЕНУЯ. бита сі напади. А сими чин

1. Р.С.Ф.С.Р. на арені світо 
лу і тону теж одна лише кой воі лолїжкц являвсь гамостій- 
сім (американська концесія ним і неаажжиних чинником, 

противні інтересам АшґлП. Y нсбеч-ту) в 1921 р. була уділе щ$рне звязаннй ні з антантою. 
Франції немає прпчясмію» "» Радянським урядом. Рж ні з побитими державами, 
крізн. бо Франція. що А під- Дякькі Держави відбили пер- 2. Р.С.Ф.С.Р. для великих 
стані Неп альського ммра отрм ший економічний напад. Б* держав « тепер бажаним «оюз- 
муе нінецькні вуголь і німець- ЧУЯИ- Щ° побите Р.С.Ф.С.Р. до- hhkoV, раз у тій Цілії, щоб П 
кий кокс, « поважним конку Рого" концесії-не вдавсь, сві- коштом направляти своє еко 
реетоу Англії і Америки на ТШ,,Й капітал організує один немічне положене а відтак при 
світовому ринку. Вона продав с4ільвІ1* капіталістичний фронт П помочи сьрішгтп своє міжна 
по дешевим цінам. Однак ия здобута господарства Р.С.
Францію гнете її буджет з сво- Ф-С-Р.Ттіннес і Лойд Джордж 
їми днфіцнтами та «ще дог» роздумують утворене одного 
північна Франція, знищена під иилмюго світового тресту дія використовує 
час війни, не відбудована 3 сксольоатації Радянських дер- 3. Внутрішнє положене Р.С.
итщшп рпвдмціі ипт.дбяп:. даь.йа^дййіайьдь Ф-С-Р скон'олиоване Селян- 
го не. отри малі, бо всьо, що до Центрований економічний на ство, яке отримало ІвонцесіІ в 
єн Німці платили пожерло вій пад обеднаного світового капі формі “нового курсу'- стоїть 
еько, яке Французи мають в ™У rfs Радянські держави, за Радянським урядом. І еко- 
Німеччивї. Кошти у держали *4^ успішне перевести сей помічне положене поправилось, 
французького війська в самім вони готові булн Яизна- Р.С.Ф,С.Р. має теж стішу ар-
краю покрила Франція голов- ти РХї.Ф.СР. Очевидно світо- мів». 
но американськими і краєвц- вий КШІ1та-1 не брав Від розва- 
*и позичками. Для Франції ГУ тих чинників, які означа 
отже найважнїйше є діставати ,,ть силу Р.С.Ф.С.Р., та її по­
від Німеччини репарації'. І то Г380-1яють j уможливлюють від 
му то Франція саботувала так 
скликане Ґенуйської конфе- 
ренції, як і саму конференцію.
Бріяя розумів, що Франція і не 
в силі прогиділати економіч­
ній політиці других держав, 
та, що для неї корнснїйпіе ви­
добути з будучого розвою як 
найбілвйіс.
при помлій малої аитанти, ЗВ-І 
внсимої від Франції, поборює 
англійські плини,. а головно 
гегемоні» АнГдП в міжнарод­
ній фінансовій консорції. Бо 
і Франція заінтересована Кав­
казькою нафтою і Донецьким 
басейном.

зуживати
Я» -Тернь

Інтереси Фі*тиии зовсім

І скінчи.!» і одна з тих 
ВйЯферейиій, { яку

крізн. збільшилась мимо село, 
що кашталови коштом робіт

союзами

склякалм нобідммкм а мето
дна і зяАжеяє зарібк» — уда­

тнії продуктів.
Очевидно, що кріза не у всіх 

краях однакова. '
Дуже спльнц відчувають сю 

крізу збуту Злучені Лермпмаі. 
Там прим, сильно упала про­
дукція зелі» і сталі. Коли в 
1920 р. участь Америки в сві- 
говій продукції яаііаа і Деталі 
виносила дні третю, то в 1921 
р. вона упала до половини. В 
Америці є зараз міліони без­
робітних. Мимо того, що ко­
шти жнтквих засобів подеше­
віли, положене робітництва по­
гіршилось. Зарібкн зменшено

лихо, ними никли
них союзів, викриваючи перед 
ними всю злочинність такої 
тактики і всю шкоду П для 
робітничої клясп взагалі.

14 * Необхідно всюди закли­
кати сторошніків Амстердам­
ської Міжнародної Федерації 
Профсоюзів, з одної сторони, і 
анархістів — з другої, до ор­
ганізації і спільного переведе- 

з комунїстама- 
і членами

>. 1» Конференція з ряду. 
А сцмпялагь вона... скликане*

радне становище. Усю конку­
ренцію поодиноких держав 
між собою очевидно Р.С.Ф.С.Р.

За кожною*з сНх кояферен 
цій мя мусимо уважно етежи­
та. щоб з неї пізнавати заміри 
буржуазні І- небезпеку, яка 
грозить пролктаріятовя, та від 
довідно да mat» визначиш на­
шу тактику.

чи угоду д ля „переведем епре- 
дїленої кампанії, (к-ваїюційиі 
союзи ведуть агітацію і пропа 
ґанду своїх,ідей, своїх прінні

■ уїв. jZZ2 ~ ...
Єдиний фронт означає ство- ня тої боротьби 

ренє братерства по оружю а синдикалістами 
тими пролеггарамн, котрі ріж червоних порфсоюзів. НІ в • 1 
пять ся з нами в поглядах по, знаднім разі не відмовляючись 

про остаточні цїли бо-1 »*Д наших прінціпів, ми по­
винні і будемо затримувати |ї 
класову дісціпліну там, де І 
відріжняючі ся в поглядах го- -'Si 
дять ся спільно з" нами боро- і 
тн ся.

Генуіеьк* конференція мав 
для нас дуже важне значіне.
Порав перший стрінулись тут 
представники пролетарських 
держав з представниками бур­
жуазних, іюраз перший світо­
вий кЖпітал засідав разом зі» більшій степеня як впали цї- 
нредставникани міжнародного яи про.'угкпв. Покупна .сила 

' революційного прояєтаріяту, иаееленя впала більше як о 
пораз перший Радянська У 11% » відношеню до 1920 р. 
країна я «собі свого представ- G«4* гірше представляєте ся 
вика X. Ю. Ракове ького брала справа у середню фермерів, я 
участь в світовій конференції. кнх доходи значно зменшй- 
Вага конференції длн міжиа- ЛШ:Ь Задля упадку цін жите 
родного пролєтарімту дуже ве- »*** заі'обів вони нині не в силі 
лина.
тал хотів власне довести до но-’ 
льотний Р.С.Ф.С.Р.,g 
днпокого нашого за боролц і то 

дгід дуже заманчивим титулом 
"Відбудова Нвроші”.

питавю
ротьби. Єдиний фронт означає 
б|>атерство по оружю всіх чле­
нів пролетарської кляси в бо 
ротьбі проти спільного порога, 
— буржуазії, і виразно проти- 
ставить опір піюіювідуваяому 
АмстердаїМдямн 
співробітничай*» з капіталіста

4. За ' Р.С.Ф.С.Р. стоїть не 
лише власне васеленє, але і 
міжнародний пролетаріат. 

(Кінець буду.) »

в.

151 Bel наші сторонники \ 1 
повинні і на дальше обєднува- - 1 
тнсь в краснім масштабі дов- 1 | 
кола свого центра і в міжна- М 
роднім масштабі — довкола 
Червоного
Профсоюзів. Єсдп решта ро­
бітників будуть спільно з на­
ми бороти ся, то дуже скоро 
деевід і практика бо]ютьбп 
розкриють перед робітниками 
иоловішчатісте і слабі ефро- 
ни реформ істинних і аиархіс- 
тнчних метод і поможуть їх 
перемогти. Везуслівна відда­
ність і вірність всіх товаришів 
в спільній боротьбі, готовність 
на жііртну і добрий прїімір в ' 
боротьбі, виказаний '
Ками Червоного Інтернаціона­
лу, повинні привести пролє- , 1 
таріят До побіди, єсдп будуть 
знязані з чисто діловою кри- 1
тикою подовннчатостц і хиб 
ІІНШИХ Метод.

16) Одночасно з найенерґіч- 
нійшою кампанією за обєдна- Я
не всіх частий робітничбі кля­
си на ґрунті практичної- про­
грами оборонної боротьби, ре­
волюційні союзи повинно даль­
ше вести свою основну роботу -Я 
по спаяию мас для агресивної Ц 
акції щюти капіталу. Чим е-і 
нергічнійша, пляїюмірпїйша і 
систем атичнїйша буде робота 
революційних союзів По поши- 
реню своїх ідей і по організа­
ції своїх союзників, тим скор- І 
ше, вдасть ся спаяти робі гни- | 
ків ріж них напрямків довкола 
конкретних, практичних, ре- 
волхіційних, оборонних і аі*ре- 
сипних акцій проти капіталу. І 
В цілій своїй роботі револю- 
цінні союзи 1І0ВИНИІ памятати, 
що чим сильнійші вони бу- і 
дуть як революційні СОЮЗИ, ' І 
тим успішнїйще і скорше 
прийде пролєтаріят до етво- 
рІ'ИЯ свого єдиного фронту і, 
що єдиний фронт 'не ціль, а 
тільки ередетво до цїли. Най- 
близша-ж ціль — відбити а-, 
так капіталу, щоби відтак пе­
рейти до наступу для завойо- 
ваня .робітничою клясою все! 
разом взятої політичної і еко­
номічної власти.

РЕЗОЛЮЦІЯ ЦЕНТРАЛЬНОЇ РАДИ ЧЕРВОНОГО 
ПРОФЕСІЙНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ,

класовому

ми.
12) HaxiL'i ртбітничої кля- 

CHfдо єдиоетн. і при ТІМ^іо єд- 
ности на ґрунті протиставле­
на діяльності! капіталу, лякає 
руководячі круги Амстердам­
ського Інтернаціоналу і при­
микаючих до него національ­
них організацій. Ми бачимо, 
що в хвилю найострійшого на­
ступу капіталу, найбільш бо­
жевільного обстрілу ІЮбІТНІІ- 
чих організацій зі сторони 
буржуазії, руководячі елемен­
ти Амстердамського Інтерна­
ціоналу піюяодять система­
тичний розкол профсоюзів. Се 
ма-іо місце в Франції, де, зав­
дяки тактиці р*-4юрмістів, 
весь професійний рух того 
краю поставлено в скрайно 
тяжке положене; те саме те­
пер проводить ся з такою са­
мою рішучістю в Швейцарії, 
де один із стовпів Амстердам­
ського Іцтернаціоиалу взяв на 
себе ініціативу виключена ра­
да найбільших секцій союза 
металістів тільки за те, що 
ROltll не годять ся'з рсііюрміс- 
Тйчною тактикою./ Таке саме 
злочинне відношене до ЄД110- 
сти пробюоюзів ми бачимо і в 
ннших краях. Амстердам­
ський Інтернаціонал у відпо­
відь на збільшаю'Іїїй ся нахил 
робітничої кляси до єдности, 
в найтяжшу хвилю для робіт­
ничої кляси, виступає як ру- 
конодитель розколу, воліючи 
угоду з буржуазією нїж угоду 
з революційними робітниками.

13) Таке поведене руково- 
дячнх кругів Амстердамсько­
го Інтернаціоналу і йВго наці­
ональних організацій не по­
винно перешкодити Червоно­
му Інтернаціоналови і всім ор­
ганізаціям, примикаючим до 
него, предкладатн завсігди і

ди єдність в акції і віїсту-

ІнтернаціоналуНа ній фінансовий капі) ‘акунитн всі аяаряди, яких во­
ші потребують для ведена го­
сподарства. /£ому то теж вони 
нерешкаджаюте заведенії сена­
том всяких охоронних цел на 
промислові вироби та довели 
до заведена імпортних цел, на 
всякі рільничі вироби та до 
зннженя фралтів.

Америка, як відомо, не брала 
И/*в самій конференції а

(Докінчене.)
8і Ми звертаємо ся до всіх 

робітничих організацій всіх 
країв «з предложенє* сформу­
вати єдиний фронт на Грунті 
оборони економічних інтересів 
робітничої кляси. Ми заявля­
ємо нашу готовість бороти ся 
на еїм Крунтї обєдиано зі веї- 
ми робітничими організаціями, 
независимо від ,їх напрямку. 
Ми уважаємо тчібхідним 
Кликати всюди . бюрократію 
профсоюзіа взяти на себе ор­
ганізацію і переведене"eel бо- 
іюп>би. Лише, тоді'ми попро­
буємо зорганізувати беротьї^' 
без представників і провідни­
ків рефАрміетичних союзів 
і проти їх волі, коли вони в тій 
бо)іотьбі окажуть ся не на сто­
роні робітників, а на стороні

матеріальної виплати за» війну 
і всего податкового ти гару — 
з другої.

В катіюнїяльннх і півкольо-

ІІуанкаре однаксего о-

нївдьних краях: Індії, Китаю, , 
Яві, а також в молодій капіта­
лістичній державі Далекого 
Сходу — Японії пролетаріат 
також ' веде боротьбу проти 
своєї -молодої, підіймаючої го­
лову тубильевкої буржуазії і 
проти чужинецьких експ.швЯ" 
татоііів і угяїтателїв.

Червоний Інтернаціонал 
Профсоюзів і робітники ‘ ста­
рих капіталістичних країв по­
радою і ділом повинні прийти 
на поміч молодому революцій­
ному цролєтаріятови Далеко­
го Сходу в його спробах заво­
ювати собі людські умовний 
істнованя І скинути ярмо чу­
жинецьких і тубильськнх екс- 
пльоататорів.

10) Революційні союзи по-

Як гцшйш.ю до ссі конферен­
ції. — ОФсаним притіни.

Найвжжнїйшою причиною 
склнканя ееї конфі-ренції є сві­
това економічна кріза. Між­
народний капітал примушений 
створити з Р.С.Ф.С.Р. ;цуі се 
бе ринок збуту і інвестицій.

Крізу збуту викликали :
Індустрії, які підчас війни 

замінились в фабрики амуніції 
і оружя, стратили свої перві­
сні ринки збуту. їх місце за­
ступають тепер держави, в я- 

' кнх промисл раньте був мало 
розвинений, як Японія і иів- 
денно--амернкаяські держави. 
Много країв, в яких перед вій­
ною про;іукція знаходішась в 
стадії передкапіталїстнчного

І
участ
вислала лише делегата, який 
мав би “принятн до відома" у- 
хвали конференції. Гмовна

%
Італія, яка начисляє теж 

700.000і"І)езробітпнх, не веде 
самостійної політики, а попіі- 
рає Англію, так як Бельгія, 
ще заінтересована і на Україні 
і на Кавказі, попнрає Франці- 
ю, Японія, що заінтересована 
на Сибірі, задля чого гро:ште її 
конф.зїкт з Америкою, допи­
рає француз ьку політику.

стороннії-
причина сего становища є та, 
що в Генуї не було на порядку 
диеннім анї німецьких репара- 
4іій, анї загально-світового роз- 
оруженя, що якраз унемож­
ливлює європейським держа­
вам заплатити Америці затя­
гнені у неї довга.

Америка знова заінтересоба- 
на на Далекім Сході, де її су­
перником являвсь Японія.

Не менше відчуває світову 
мріяу Attf.itя. За 1921 рл їїрп 
віз і віпііз впали до половини. 
Головно вуголь, кокс, зелїзо, 
сталь і мануфактура сим ді- 
ткнеиі. Крізу збільшує єще 
зріст промисловосте в англій­
ських кольоиїих, та їх політи­
ка охоронних цел. І тому то 
Анґлія найбільше заінтересо- 

Р.С.Ф.С.Р. че-Івана в “відбудові” Р.С.Ф.С.Р., 
рез 7 літ була вилучена з капі- і і тому то вона так заходилась 
талїстечної торговельної єн- коло екликаня Генуйської кон­

ференції і дала почни зорГанї- 
* ь Коли ми се возьмемо під зХватп міжнародну фінансову 

розвагу, то і зрозуміємо, як во- консорцію, що мала уможли- 
но могло дійти до тої світової внтн сю “відбудову”, 
крізн. Арґлїя шінї удержує понад

( Ц'.ь кілька дат нам се зж ує: 2 міліони безробітних, які ра- 
Бі.іьше як половина торго- зом з своєю родиною перевис- 

вельної фльоти на цілім евітї шують суму 5 мілїЬнів душ. 
ве чинна. Проекція зелїза і Англійські капіталісти стрем 
сталі під кінець минулого ро- .іять до сього, щОб осягнути ге- 
ку упала до одної третини. І ґемонїю в східній Киїмніі і в се-

Оу/к.ктиині приншфи.
ГІо иоражіі'і Врапґля в 1920 буржуазії, 

р. світовий капітал покидає
п:іяни інтервенцій проти Ра- платню працюючих в менше
дяяеьких держав. Нін вдово- важ^шх галузях иредукції по- винні брати на себе інїціятиву 
ляєсь їхньою політичною і еко- вннна вязатн ся з виступами створеня єдиного .фронту, ма­
гічною біьокадохі. Однак еко- [юбітішків, занятнх в еуепіль- ючид^юіумієть 
ро він перекопавсь, що він не но-цеобхідинх підприємствах, ірропт створюєть ся для бороть- 
може обійтись без рийку І а- ц свою чергу, боротьба зел із- {би, а не для-^співробітництвсі 
динськнх держав, коли він хо- цНЧИИКВ> матросів, гіршків і клас. Ті елементарні і повсе- 
че довести ДО економічної рів- робітників ннших категорій,І дневні нужди робітників ізаро- 
новаги на евітї. Зразу лише маючих міжнародне значіне, бітна платня, день праці, житє- 
Поодинокі капіталісти, -мимо повинна переходити при під- вий урівень, жіноча і дїточа 
своєї ненависте до бо.іьшеви- д,.ржцї і помочі робітників в праця і и.), котрі тепер постав 
ків, навязуюті торговельні суеїдиих кііаях,- Лені на карту, завдяки зорґанї-
зносиии з Радянськими дерзка- ц краях' низької валюти зонапому наступові! капіталу, 
ваяИ- Відтак вже самі кап і та- найліпшою основою для втя- повішйКдягта в основу бороть- 
лїстичні держави Англія, НІ- ГуВаня мас в загальну боїють- би, причім революційні союзи, 
меччина, скандинавські дер- gy к охопляючий веїх робітнії- їх -руководителі, повинні зро- 
жавн заключаюті. торговельні ків виступ піютії дорожнечі 'бити все, що в їх силах, д.Хя 
договори 3 Радянськими деііжа- предметів першої необхідно-1 того, щоби довести до кінця 
вами. < ИЛА Радянських дер- І VTH_ j :1а робітничу контролю : почату боротьбу, 
жав виямяєсь отже вже на внї.

9 ) Боротьба за заіюбітну

розвою, стали піиімнсловпми 
краями і здебі.іьша^самі за­
спокоюють свої потреби. Ін­
дія, Єгипет почасти і Китай. 
Економ ічніїй упадок середно- 
сщюпейеьких держав, упадок 
їх взуїхіти унеможлив.іює їм за- 
куігао товарів в краях з висо­
кою валютою.

ся, в виду, що

стемп.

; над продукцією, пад торгов­ ої 11 Єдиний фронт створю- 
Колн Р.С.Ф.С.Р. оголосила і лею# над установленєм цін — єть ся, таким рабом, виключно 

умови концесії для чужинців, з одної сторони, і проти це- для боротьби,Тв тій мірі, в я- 
світовий капітал вирішив ко реложцуя заможними кляса- кій робітничі організації, ре- 
рнстатпсь ними для економія-1 ми на плечі робітників всієї1 формістичні і всякі пнші, го- всю

Евген Варі а. доведене до остаточного розвязаня. Виріше- ли вони спочатку місце бувших міністрів; стй- еподарської Ради. >На засідане Президії запро-

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ **"—-*”-* №”**|Х**1
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.

- — земельних шувались також завідуючі й ннших секцій, 
зробились безробітними, спочатку в справ, фінансів, торговлї і продовольчих справ На обовязку президії лежало: керувати народ- 

ГОІЛьшост^ залишались при своїх ■ підприем- функціонували^тийЧасом далї зі старим уря- ними комісаріятами; підготовляти Проекти 
ствах, одержуючи повну платню: становище, довим апаратом під висшим керовництвом На- веїх"розпоряджень і видавати їх після порозу- 
яке впливає дуже деморалїзуюче. Опортунізм родних Комісарів. Помітнїйші реакціонери з міня з Комітетом; переводити в жите пляно- 
пдовідників професійних спілок, особливо ве- висши^урядників були відставлені від праці мірну перебудову Господарства. ' 
ликнх спілок служачих, пер^шкаджав острій- рбо й зовсім звільнені, контингент урядовцїн^^х Комітет Висшої Господар»кСТ55Г що 
шому розвязаню сего питаня. Мало тут своє було освіжено інтелігентними пролетарами та : Гпгптяпгькпт Ряпгю гкляляв ся

При переучуваню та пристосованій до новіші значіне також і те, ідо бііла («закінчена попе- відданими пролетарській державі інтелігента- „ пе ш' . 3 представників важнїйших еко
праці деяких груп повстають дуже важні про- редиа організаційна робота. Нарешті/ коли Ряи. 'Число комісаріятів було зараз же допов- номічно професійних спілок, далї з представ
блєми. Робітникам, що втратили працю в я- переміщене робочої сили в продуктивні галу- „єно Комісарі*™*) “Соціяльної продукції”, Са никіа МІСЦеВ„х господарських рад (про орґа-
к,йсь галузі продукції, -усить натурально бути зи пфац, було звязано в бмьшостн випадків з трохи пізнїйше ще й Комісаріятом “Господар- нїзацію яких ми ГОВОримо низше), представни-
забезпечена вимога уа час безробггя. Та ко- переїздом з міст в села (бо лише в селах може ської організації та контролі”. Окремі коміса- К1В споживчих кооперативних обедналь та

високою, може вийти Від СЬО- провадитись продуктивна праця з невеликою ріяти істнували на зразок старих міністерств „рнтпаткного соючя сільсько госпоппських 
го шкода для видатносте (дохідности) спіль- кількістю матеріялу), то сей переїзд був би самостійно й ізольовано один від дутого. Про- „редукційних коопеоатив і нарешті представ 
ної, загальної продукції; бо робітники, через надзвичайно утруднений недостачею помеш-* екти всіх урядових розпоряджень вносились „нків матеріятьних тпялів Се була організація 
малу ріжницю між заробітною платнею Кроз- кань для житла. Так ми бачимо, що між де- в правнтельственну раду. Се мало два негатив, „пнГпижно з 80 чоловік’ Кепїючі окремими
міром підмоги на безробіте, будуть знеохочені клярованем, трудової повинносте і дійсним ор- них наслідки: по перше — між окремими го- Жкнівмн Висшої Гопю-апської Рази Гши в Р01“ ПРОСТОРИ України з яки- 
до праці, тим більше, коли вони На початку ганїзованим переведене* п в'жите лежить ду- сподарськими комісаріятЛіи не було потрібно- той ж„ ч1єняаи ** Р ' kcpvkWï ‘ оеві- М-И восьми *,м,онами -
не вияснених -відносин мають надію з успіхом же довгий шлях! го звязку і взаємних впливів, і по друге — час зійними ,„.па" и також запвошувались7 але Ul8- Ш° ДОСИ не 3Р°блено нія"
надолужити ту ріжницю припадковою робо- 3) Опредітене заробітної Платні. всеї правительственної ради йшов здебільшого лише 3 д,|радчим голосом. Всі важнїнші по- I
тою. контрабандною торгомею засобам по- - 4) Створене . підтримуване робочої дисціп- на вирішене ріжних дрібниць. ^ станови, /особливо ті, що торкались органїза-
живи, дрібно» вуличною торговлею І т. п. По- Ліни.. Через т*кшо оба сі питаня тісно звязані Так дійшло на Зїздї Рад до створеня Вис- побочоі пигміплїни питань заоо-
дібно стоїть справа і при ведикмх розмірах до- з проб.іемою інтензнвности праці, ми обгово- шої Господарської Ради. Самостійність окре- 6ІТН0Р платні ^ харчованя, 'йшл’и на вирішене 
номог при харчовая». Коли-ж митам» - ви-рюемо їх в слиуючому роздиі. *их господарських комісаріятів було покассу Ради Ся організація функціонувала дуже до-
значити дуже малу підмогу на безробіте, то 5) Плекане людської робочої сили в шир- вано, вони істнували вже більше як секції Вис- б „ були завше серіознцми і цілком

/ зустрічаємось з великим опором робітників Ш,м значило сьогохлова, до чого належить: шої Господарської Ради, керуючі ними не бурй ОХоплючими суть порушеної сптви. Для до- 
П[>оти всякого прнпинсня праці в недохідних виховане в школах, господарський вибір заня- вже ніякі комісари, бо не могли видавати са- СЛІчЖеия окпемих питань оаз-\-оаз утвопюва-
пиприемствах. проти концентрації^прю- тя (BernUwiM) і опредітене роду праці бере- постійно жадних розпоряджень і мусити все лись ПІДІ(омітети, котрі, в разі" потреби, допов-
дукші, бо, мовляв, через се вони безвинно жене робітників шляхом поліпшеня гігієнічно- робити через Висілу Господарську Раду. Сама ,!К)Ваіись спеціятїстами і настілки своєї поаиї 
позбавляють ся праці. Ще тяжше розвязатн се го стану помешкань праці та самого про- ВисШа Господарська Рада вносила на розгляд подавали в писаній формі. Професійні 
питане відносно урядовців те служачих, що ро- цесу праці і т. п. Всі сі завданя одначе можуть Ради Народних Комісарів лише більш серіозні L ™ б заступлені -псиними їх пповілникЯ-
б-Tsrfb сн безробітними. Мн обговорюємо пита- бути виконані лише в дальшім періоді розвою політичні та принціпіяльні питаня і законопро-
не про урядовців в особливому розділі Вряд поваго суспільства.------------- , erra; всі инші справи Висша Господарська Ра­
ни можна думати про инше рознизане сеі про- -------^ ,Ирішала самостойно.
блєми, ніж такс, яке має грунтуватись на не Ми хочемо тепер коротенько описати орга- Висша Господарська Рада була орґанїзова- ,_ _
зовсім низькому підпомагай» безробітних, нізацію Висшоі Господарської Ради, котра має на так: * . ' . Дв'11 йшли Сільсько господарська Рада
знизаному зі строгою і систематично» контро- своїм завдансм організацію і кероване всім то- ' і) Президія м складалась з чотирох Народ- 1 Висі“а Техншна Рада. СпиниWocb коротко на
лею, котрої кінцевими органами мають бути сподарством пролетарської держави. них Комісарів, иождий з котрих керував, як КОЖДІЙ 3 сих °Рганізавій-
місневі ради. В Угорщині питане се не -будо ГІрм призначенні народних комісарів за^ма- внешнй урядник, пегоою"секцією Висшої Го- (Дальше буде.)

що

ГОЛОД НА УКРАЇНІ.
"Вісім мілїонів- людий голо­

дує на Україні” — під таким 
наголовком європейський ко­
респондент бостонського 
Christian Science Monitor-a звер 
тае увагу Америки на лихоліте 
полудневої України.

■ Богато вже було писано 
про нужду і страждане людий 
понад Волгою, але мало хто 
ще.знає, що голод ^бо мало 
що не голод захопив вже ши-

Перекліл П. ХриЛіока.

(Продовжене.)

ли підмога буде

ких засобів, аби доставити їм 
харчів з заграницї Та що мі- * 
сцеві запаси вже вичерпують 
ся до краю. Окрім того обчи­
сляють, що два іодїони осіб в 
голодовій полосі України по- І 
гребуватиме шпитальної опі­
ки та ліченя на протязі сего 
року і що не ставатиме най­
менш 75,000 ліжок для того, 
аби кождий пацієнт міг про­
бути в шпигали • хоч дві або 

ІНІ три недиї. Відносини в Одесі і
ми і швидко перетворились зі знарядь бороть- инших портах голодуючої У- 
би проти капіталізму в творчі органи пролє- краіни „СВимовно важкі, 
тарськоі продукції- _______

І

І Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

.
І У

І €
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і
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Число 48.4. * Г

УШІНСШ РОНТМИІ ФАНЕРІ 8ІАНАДІ НА НАДІСЛАНЕ 
ІЮ№ ГОЛОДУВЧІМ НА РАЦЯНСШЙ УКРАЇНІ.

■ тему "Ляап, Східма хьсяутоп, відділ РЛК * еШ
в ҐецуГ. » «ост. бо та варгів icravv в Канаді о- 
«ійну. Пуб- і жерто Програму і констатуймо на 

душ ШШ. сіу ші гов. б» можемо дістати з Баорв У.С.РЛХ в 
•оте промову Mariner? Поре вже «трест

І
ВШ У-РЛ 

Тепер задумуємо
Г<

са-
і тлєтарськоі- 
сагів. Покиньте

мі-1 ммм ідім. бо а їсоершмгімЗ робітничого руху в тран-
іСНОПА. MAIL cl

рута*. варта а вашого», а «yenі.І в юрм-А
У ару Роб. :«ш «асі розпочате діво буде u зі гроші та- весіІ, свого

цим* сварб міуж*. МИ реферату про голодуючи в 1‘аддм- 
шзгі до

тщлу з наших
ДО Торопт» $190 

в Сож РосЯ. Си 
на KoU Call Book ”-

зет, в'числа.) По роабмгю У.САП. На десеред у-ГЕТ, АЖТА- $19.75 Хоте* тутмігшої і ставайте «де- ру мвпгт В Кейсах такожПрийдітеуі
6езробіте, дає саіДМгі патокоУкр. Put Toe щит 

pour» і будемо спільно
в Нж> То- відділ про-» Вибула вз 

19» року 
року НІХТО із 
такі У АЛЛ канта ке

і жертвують своїг. вівбувап св разе1921ав Уі І боротись S темпгтаю і з на користь І оводу юти братів в Ра­лена і до сеі робота 
Яаовегу

Кождого тип у вівторок т-кв у-

ще не став на 
сово! боротьбо, іде а кірю, що «ве­
ни товариства зрозуміють, освідом- 
мть св і заснують в себе віддіз Р.

бук­
си о те.відбуаз св- заводом двнськкз РеауАзмкад. При кайблиз- 

ші* пагоді гроші зібрані на віту І
1 смоки ят. алтаГи L Козуб. І Зітак,

строюють лекції і візиті дискусії, ввд. » нвтроі секретар скозектоекні
гик Тож до діда товариші! Покажім,Заводом КЛГ. на РУ. в Смоам котрих бегатьоз товаришок вироби- ici до головнею комітету і Вино пе­мзпа бо подітжіиу організацію

> пз now голодуючим з ось на заороежі ПГ щоНе свого взаюкко дожу ХТО НЕ З НАМИ ТОП ПРОТИ НАС! Того самого аечерз гов. Н. Гуця- 
люк говорив про Робітничу Партію 
Канади, ка икіб платформі вона за­

від давшого часу істпуе в Бевер- сковане і до «коі пив вона стре-
ніпегу ї ло -богосдуженю" сКЛИКИ* лей Товариство Укр Роб, Дому, «ке мита Присутні ставиш бесідником

своїх парафіян. Товариші і то- жк f а многнж другій мкпевосткх. метшід, *6 Які т ГуПвйок кондому
робітничих організацій зШ- повстало на руінах старого перегни- з осібна відповідав. Потім приступ

шлись, як все. до У-РЛЧ там мали лото патріотично-шовіністичного то- депо до вписуване членів і на почжг-
свій мггіиг, не звертаючи навіть ува нарисгва. ку вписало си 24, а е надій, що

-Просвіта" і* Т. Шевченка, котре ги на те, що приїхав піп і устроїв со- Що се старе опудало мусїло лаки оииійше впншеть св більше членів 
маленький, але свій вгас ний дім. 6І мітінг. ч- нуги нятамн — се річ природна. Те- j до Відділу Укр Секції Робітничої

а до котрого вступ дли бувших іо-1 Товаришка Дути постановила лай- пер такі» час настав, що все що ne- Партії Канади в Оттаві. По скінченні
шялїстів був заборонений. Контро тн на той парафіяльний мітінг, акт Є чесне, фалшиве. панське, дьокайське , вписували си членів той Н. Гуцадкж

■Ер назадницьке мусить уступити місце дав відчит на тему про зміну еконо­
мовій ідеї, на вихоплю чимраз то мічноі політики на Радинській УкрЯЇ-
шнршнй загал сиідомійиюго елемен- ні і в Совітській Росії, де присутні
ту — ідеї класової боротьби. дуже зацікавились тим вітролом і з

Наводити історію старого та пере- веселою втіхою »г кращу будуч-
низше нить розійшлись домів

В льокалї відділу зібрано на даль­
шу подорож дли т. Гуцалкіка $6.11, а 
з каси видігу внаенгнувано $4 00. 
що разом робить $10.11.

Петро Гайдейчук, 
секретар.

жував орт. і. Е. Ж мурчи. Т па Радянські* Україні u рекетові Д. ПроданімДуткомз.П Жмурю» і Н Вага з Ред Кдмф $24 25. а без ресгі.
$2.00. ию робить разом $26 25. За га­
зету Толокуюча Україна ' зібрано 
$5.75 (23 «вежі по 25 Ж,) Разом гі­

рше ходкам одинцем Ьогатьоз ви­
їдало до В неділю. 11. «ерами загостив до!

■ Отер. Б. К.армсутши до ежджаз нашої місцевоств піп о. Оаексїв з Вій­та тьох (іти. мю вже не бодянсь їсти
поміч голоду І на . Дорогі Товариші!. _____

Посилаю Вам $5.00. з котрих $1.25 
піврічної передшатн на "Голос Пра- 
цГ, $1.25 пресового фонду на “У.Р. 
В.”, а $2.50 дли голодуючих на Рв- 
динській Україні. Обставини тут та­
кі лихі що трудно цента заробити, 
щоби можи мтм там. де Його так 
дуете, а дуже потребують.

Нарікай робітників чута зі всіх 
закутків світа. Aie нарікай* тут до 
нічого. Я бачу тілько один види з 
сего положена. Організацій і наука 
виведе нас з сего грізного пояооке- 
н*. в котре загнала нас кашталістич-

мгтінГкой них Організацій, з Деякі сіли “на 
« на ній сидить.

В той самий час ктиувало а Траи- 
сиомї т. за. патріотичне товариство

из руки КЛГ. па Р.У. а Вінніпегу.:ь щедро " Й *0
Слідуючі товариші зложим своїІ

на поміч голодуючим МІ Ра­
ди на рука каезкра т. II Жмурчмаи 
$112-50 Опція розпочала та заба-

дянсьмй Україні:
По $296: Г. Осгашик (а Шандро)

вз. по сЮмчемЮ икої зібрані т Ііо $199; Ь. Мельник (з Елвамд),
В. Чаглей, h Яремно, Ь. Стврчук, 
Гр. Коствш. В. Крнчум, т. Скорейко 
(з Елвамд). Гр. Мнгдей (з Шандро),

столі 19 40 3 Продажі зйскршу і
софі арійку 
$131.20 3 того відтопиио $1.3.00 u
розходи До ацсилки м поміч голо- 

осгало" $11*20 По кідтяг- 
оочтоку пересилку ан­

од КЛГ. на РУ в Віииїпегу

лю в внеше згаданім товаристві мала виконала. Коди піп скінчив свою 
пара сторнмкі», котрі проводили ро- “промову", він оросив, щоби йому 
боту вернену лише дав себе, а до і парафінам ставили запита. Парафін- 
оргінзаци" принималн лише сесії ни "не мали" запитів, отже т-ка Дут- 

“кектумерів". Побачивши таку робо­
ту бизиесменів, кількох товаришів nU- 
далн гадку дай зорганізовані музи-

$9 Ю Разом
Г. Н. Волинський, Гр. Кохаиюк, Р.
Нигошюк.

По 75 цд Т Сололотопький.
По 59 в.; ' С. Лїсогор (з Порт 

Бет і. Т Кузіиський, П. Сохоло- 
тоцький. М. Гаприлюк (з Шандро), 

Зараз товаристм складає u от сім Довз (з Пакан), А Горде*
По 25 к.: М. І кигич, П. Шкраба (з 

Кат він), М. Шиптнцькнй, М. Мазу- 
Слілуючі товариші їложнли свої рин. Т. Гаарилюк (з Едмонтону), Е. 

ділки на поміч голодуючим u Ра- О. Глийтор (з Вінніпегу), Г. Росічук.
---------ь. u---- »-т- Гр'ї оловайчук, Гр. Фмдюк, Ґ. Фуш-

тей (Василь), В Ріїїзмськмй (Ва­
силь). Т. Фербей (з Мати), Ф. Да- 
кусті, Т. Бриндзан (з Кагвін), П. Вгі- 
ишький (а Кагвін), К. Вітвіцький (з 
Кагвін), Н. Миблей (з Кагвін). #М. 
Кравчук (з Кагвін), Н. Шандро (з 
Шандро), В. Гормнюк (з Кагвін). 
За K.I1J. ш Р.У. в Смоки Лейк, Алта.

Волинський

дуючим 
меню 42 А

ка взяла слово:
“Ви приїхали сюда, — кк виходить 

з вашої промови, — щоби злучити 
кального круира, u що згодилось Українців до одної організгіїії. Се 
богатьот членів з "Просвіта'. і вам не вдасть си! Людство е подї-

зирганїзова- • лене на богатнх і бідних, темних і по 
Боротьба провадить ся

житого товариства уважаю 
чести, але хочу дещо сказати відно­
сно нашого робітничого товариства 
опертого на внеше згаданій ідеї, ідеї 
класової боротьби.

Здавадоб ся, що як свідомість ро

на система.
В організації і свідомості» лежить 

наша сила, а тілько силою зможемо 
ми розбити сей обруч, що тисне 
зі всіх сторін.

Капіталістична система стара, до 
нічого нездала діжа, на котрій об­
ручі вже погнили та так і чути що 
тріщать. Тілько треба саідомостм, 
сили і кЬваги, щоби сильно ударити, 
і тоді за одним ударом все реше­
тить ся, і^о й сліду не стане. А на її 
[юзваликах побудуємо дім вільного 
братерства.

$117.78.
Є

ПІСНІ подяку музикантам, які гради Музикальний кружок
но, і се була перша спроба наших то ■ стунових.
варишіа вдертись до середини. На-!вже тисячі років і до сеі пори не най- 
vu МУЗИКИ йотів відбувалась в до- шлась гай сила, щоби могла зау­
мі "Просвіта”, наші товариші один за чута всіх разом. Вашою справою і в 
другим ставали членами “Просвіта". ! ваших інтересах є, щоби обедиата

й якнайбільше людий дли своєї органі-‘драйте оставило виутрі менше bU- 
зації, бо ваші інтереси сего вимага- порннх на такі дороби одиниць 
ютц, Але ви — продовжила т-ка кілька бакцилїй, котрі користаючи із 
Дутка — ніколи не можете втигиутм иеркиучоСти даної людини, час ви 
до себе ті маси, котрі поступили часу старають сі опанувати нею, та

як не завернута, то бодай щтнпини- 
стараючись утихомири- ти П поступ, 

ти “бабу”, котра могла занести "де­
моралізацію" в його табор, скрутив 
на тему релігійну і хотів тим "бабі” 
відрубати.

Та поожько програв. Т-ка Дутка 
на пиставі 6)6.іП і історії культури.

безпаатао на забаві
Ш бітника раз перемогла, то вже есе 

буде гаразд і робота піде дальше без 
жадних перепон. Та на жаль воно 
так не «. В спадку по собі се стареПв $590; И Гуменний, М. Лаіечко,

V Кирик.
По #99; Е. Ганчарув, Ф Шлсмко 
По 1299: П. Жмурчнь, Ани.і Жмур- 

чмв. Н. Дирла, Павлїиа Тирла. Е. Дам- 
чув. Марі* Данчук, В Аидріищук, М.

ДАЙТЕ ІМ ЗМОГУ УЧИТИСЬ!

Беверлей, Алта.Пізнїйшс вступили також в члени 
ті "найстраїшіійші", котрі найгірше 
бойне ь “голови" згаданого товари- Товариство 5'кр. Роб. Дому в Бе- 

веріей створило з днем 17. ная Рід­
ну Школу для дітнй сеі кольоиіТ. По 
сей час учащає ж> школи поверх 40 
дїтнй, які під проводом знаменитого 
іцкілт тара-учителя, роблять досить 
гарний поступ. Вже й концерт при­
готовляють. Однак з другої сторони 
е ще майже половина дїтий, марну­
ючих дорогий час по улицях. Майже 
половина родичів не можуть еще 
зрозуміти, яку те кривду вони роб­
лять своїм дітям, не посилаючи їх 
до школи. Сеж одинак нагода, яку

ства.
Увійшовши до середини, нам вда­

лось пренумерувати до товариства 
робіткичі часописи як "Укр. Роб. Ві­
сти", “У.Ш.В.", "Молот", “One Big 
Vnion Bulletin” Робітничі маси 
побачили, що робота розвивавсь луч- 
ше як поперердно, ухвалили сини­
ти масове віче, на котрім то вічу за­
шились всі (за винвтком двох стор- 
ннків) за зорганізоинем Відд. Укр. 
Роб. Дому.

Ухвалу виконано і все майно, яке 
находилось в “ПросвітГ, л. е. гроші 
бібліотека, портрета, почтова скрии-. 
ка і дім передано новоевбраному за- 
ряяови Укр. Роб. Дому.

Музикальний кружок перейшов u 
сторону виділу і піддав ся Його кон-

Бврянюк. Марія Баранкж, Д. Финюя, вперед". 
Олексів

З товариським привітом,
6. Шолдра.Софі* Фииюк.

По «299: И Градовий. П. Козьмнк. 
Н Гадді A IL Най:, Л. Друков, В. Зі­
вак, К. Виростим, І. Пронюк. К. Са- 
вдськнй. Д. Козеимо, К. Сосїиський. 
П Дуловеький, М. Фостий, П. Ша­
фран, Е. Мункнн

По $199; Н. Кравчук. И. Ьеник, Ро­
зі* Ботик, Юстмиа Вовк. М. Фндина. 
В. Захари*, Софія Захарий, L Калан, 
В. Лемчук, Докія Демчук, П. Кнокс, 
Аниа Кнокс, В.’ Тодораш, Ю. Жмур- 
чкі, Гани Жмурчнк. А Козьмнк, М. 
Маруснк, В. Личак, Т. Апдріящук, С. 
Сагайдук. Н. Чимнрс, ♦. Коток, Н. 
Шленкск Ернна Ііііемко, Е. Жмур- 
чнк, Калині Жмурчнк, П. Продай, 
Гани Продай, Н Книш, Я Андрік- 
шук. В- Пангилюк, Ю. Дорогій.

По 50 ц.: Мари Дорога. L Таерли. 
Разом $112.50.

В. Кохаиюк. Признаки присутности сні бакци- 
лїй дуже легко пізнати ag тім. що 
така людшга посідає прикмети вла­
стиві лиш панам із nu 6ізнес-патрн>- 
тичної звізди, а се: лінивство, ви- 
сталість, байдужність до свого окру-

Вис комі, Саск.ФОРТ ВКЛІЯМк онт.
Товаришу Редактор!
Менї здасть ся, що ядже припіз- 

нив свою передплат)'. Докладно не 
знаю, бо затратив свій ресіт. Поснла- 
ю вам $4.00, з котрих $2.00 перед­
плати иа “Укр. Роб. Вісти” а $2.00 на 
пресовий фонд. Взиваю веїх україн­
ських робітників і фармерів поспі­
шити як найскорше з передплатою і 
пресовим фондом для своєї часописі, 
яка вказує мам шлях до свідомості» І 
до освободженя з нашого тяжкого 
положеня. Вона кличе нас до свідо­
мого», до науки, до організації і до 
боротьби за кращу долю. Тому, що 
вона бореть ся за нас, * ми повинні 
дружно поспішити її з помічні.

А. Сусак.

Примір гідний наслідувана.

Не можна поминути мовчки одно­
го примарного діда, яке вчинила в 
Форт Виліям т-ка П. Стечишинова, 
матїр досить великої еїмі. Син її і 
його товариш працювали тут разом 
і коли робота їх скінчилась, вони за­
думали їхати » друге місто шукати 
роботи. Тоді вона (IL Стечшииноаа) 
сказала до свого сина і його товари­
ша: “Замість того,, щоб ви розпуска­
ли гроші на переїзд, ліпше оставайте 
на місці і шукайте заиятя тут. Нато­
мість я жертвую від себе $5.00 і ви 
дайте що зможете і пішдемо сї гро­
ші на поміч нашим голодуючим бра­
там на Україні”. Сї слова І порада 
доброї матерм вплинули на добрих 
дїтнй і вони послухали її та посту­
пили так, як вона їм радила. 1 так на 
поміч голодуючим на Україні зло­
жили:
П. Стечишинова 
І. Стечишин ..
1. Слободян ...

виложила полови, як на долони, шо 
було попе ред, що є тепер, як світ по­
ступає і до чого дійде і т. д.

На критику т-ки Дутки о. Олексій 
сказав: “Я знаю, шо релігія за яких 
20 років впаде, але я не маю страху. 
Я маю руки і можу робити”...

Коли т-ка Дутка дальше атакувала 
попа, то він відбив ся ось таким “ар­
гументом”: “Хай ми будемо темні, а- 
ле ви лишіть нас в спокою".

Се означало, що лаписько вже під­

жени та вороже становище супроти 
всяких змін та поступу.

Сумно, ду>ке сумно дивитись на 
такого чоловіка, котрий жие без­
цільно, немаючи навіть тілько муж-

повинен використати кожднй чесний 
батько в користь своїх дїтий, як-що 

ности та рішучосги, щоб раз стати дїйсно до6ро та будучнкть його дн­
ію стороні гноблених, по стороні ! тнни лежить йоиу на серцї. 
правди та сцраведливости і отверто 
плюнути в лице конаючій реакції.

Та ^це буває і таке (як ось у нас), 
що така людина є ще і членом ро-

,

Товариші Робітники! 
ся над долею своїх дїточок, не від­
мовляйтесь від свого святого обо- 
вязку зглядом них. Ви нічим не год­
ні їм винагородити Х того, що вони 
тепер стратять не побираючи науки. 
Дайте їм змогу бути дійсними людь­
ми! Спішіть поки ще не за пізно. Ви­
на за, неграмотність вашої дитини 
та за утюслїджене і упокорене її в 
суспільстві спаде цілком на вас!

Тож шліть дїтий до школи!

Застановить

тролї.
Від вересня 1921 року (від засмо-1 

ваия відд ) зроблено дуже богато ро­
боти на полі просвіти. Від того ча-. няв “білу фану" і піддав ся. 
су майже кождо» недїлї товариші у- Внеше наведене говорить ясно, я- 
строкжали відмити на ріжні полїтич- ке значінє має, органїзїація для укр. 
ні і соціальні теми, як також прола- робітниць і яку користь МОЖУТЬ вони

1 побирати з неї.

бітннчої організації, та ще і свідо­
мим себе величає,
служить як сліпе оружє в руках чор­
ної сотнї. І Іомимо ріжних провока­
торських виступів проти товариства,

ломимо того, що

На отеїм місця згадаю також імена 
товаришок, котрі найбільше причи­
нили сд до успішного перепеленя за­
бави. Є се слідуючі товаришки: Ка­
лина Жмурчнк, Параска Андріяшук, 
Иаалїиа Дирда, Розалїя Бсник, Анна 
Жмурчнк (Юрка) і Марія Данчук.

Всім товаришам і товаришкам, як 
тим, шо брали активну участь в за­
баві. так і тим, шо спричинились 
своїми датками до помочі голодую­
чим на Радянській Україні — Това­
риство "Єдність” складає сердечну 
подяку

Також подаю до відома, що ще

ломимо того, що як товариствогандові віча, на котрих промовляли 
таки місцеві товариші.

Кілька разів загостив був до нашої 
місцевого» т. Н. Гуцалюк, організа­
тор Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, дав 
кілька відчитів. защо товариші зло­
жили йому сердечну товариську по­
дяку.

^ Трансхонець, ч,тен 
В LA Укр. Роб. Дому.

устроюс якесь підприємство, ТО ся 
людина не попирає його, а йде до 
наших ворогів лиш тому, що його 
там назвуть паном!

Тут насуваєсь питане : і коли се 
все змінить Cf? Коли ся істота, що 
називає себе людиною, дїйсно стане 
нею? Коли загоять ся ті страшні ра­
ни, завдані людству ріжними капі­
талістичними форналями?

Однак хоч які страшні наслідки їх 
плюгавої господарки, то все-ж таки 
нам на се не треба зважати, а з тим 
більшою інтемзнвнкгтю братись до

е ФІНАНСОВЕ СЛРАВОЗДАНЄ 
монтреальського комітету помочі го­

лодуючи* в Совітській Росії від 
1. січня до 31. цвітня, 1922 р.

Беверлеєць.
З РОБІТНИЧОГО РУХУ В НЮ ТО­

РОНТО.
. $5.00 
. 10.00

ІД^У'ЛО ся в 
Ню Торонто масове робітниче віче, 
на яке прибуло споре число місце­
вих робітників, так що галя була пе­
реповнена. Віче відбуло ся з пагоди 
прибутя до нас т. Гуцалюка.

Віче створив т. Романович, а на

Стіненч Саск.В четвер, 1. червня в10.00 Приходи:
До Редакції “Укр. Роб. Вістий".
Отсим подаємо до відома всім 

працюючим Канаіи, що ми, фармері 
в околиці Стінен, Саск., зібравшись 
на мітінгу, одно»атосно протестуємо 
проти арештованя тов. Mer ваєра в 
Торонто на іїершомайській демон- 

працї над розвитком свого ума та до страції. Ми домагасмо ся його цїл- 
борби зі всіма паразитами, жиючими і ковитого освободженя! А нашому 
нашим потом та кровю. тов. Мегваєрови висловлюємо своє

Тож вперед беверлейські робіт- снівчутє і засилаємо свій щирий то- 
иики! Сгарайте ся стати на рівнї з вариський привіт, 
другими робітничими товариствами, 
а тим самим скріпити ряди борцїв 
за крашу долю та прискорити упа­
док капіталїстичної тирани.

Ма^те своє товариство, яке стара­
всь о скілько лиш обставини позво- 
ляють працювати для вас і ваших дї- 
гцй, а яке бореть ся з ріжними недо- 
маганями! Підтримуйте його веїми 
силами! Дайте йому змогу розвива­
тись в повнім значіню того слова. Не 
допускайте до того, щоб вас аж ли­
стовно та ще й під загрозою скли­
кати на мітінґи. Се не личить свідо­
мому робітникови.

Не слухайте підшептів таких мо­
ральних калік, котрі або вже давно 
визудись зі своєї чести або може і 
нїколи її не мали.

Ворожо відноситись до нашого то­
вариства може лиш людина без іс­
корки всякого людського почутя або 
останний темняк. Кличем нашого Тт>-
париста е класова боротьба, і ігно- сотворИв собі трійцю, 
руяати його може хіба виродок та д Іспер „ ,очу сказати дещо про, 
пилин раб. Бо чи може людина зі робітничу організацію і П силу. Ро- Друкарські розходи
здоровим розумом боронити ту СИС- бітнича організація, се також е спи- .Шалові >*» за одежу ........
тему, яка так безмИлосердно екс- ка ДКІДИЙ- спаяних одною недолею Почтові стемплі і телеграми
пльоатуе мілїони людий лише ради , маюч„х перед собою одного спіть- Оголошена ..............................
наживи купки капіталістів? НІ. Ва- цого воропі. Сим ворогом е буржуа- ! Вислано до головного коні­
їне сумдїис не може не відізватись. „„ Іобто клка людий, яка нічого Іет>' “ Торонто, Онт...........
на саму згадку всіх $их безправсткГ

З концертів, розіграти» і масовихРазом ...........
В імени голодуючих складаю по­

висіти» жертводавцям як найщирій- 
шу подяку.
За КЛ Г. на Р.У. у Форт Виліям, Онт.

С. Жура.

$25ДЮ Женсько-робітнича організація. віч:
^олєкта Фостера, на мітингах $417.70 
Т-во Р.Ж.П.Г Дітям в Сов.

Росії
Т-во Теж. Иом. Сов. Росії .. 222.05 
Колєкга Надсона, на мітінґах 198.61 
Укр. Жсн. Відд. Т-ва “Воля” 
Польське Т-во Освятове ...
Відд. У.Р.Д. Т-во “Воля” ...

На початку місяця жовтня 1921 ро­
ку Відд. Укр. Роб. Дому уважав за 
відповідне зорганїзуваїи українських 
женщин-робітниць в окрему органї- j предеїдателя вибрано т. Козуба. Тов. 
зацію. На початку вписалось десять Козуб покликав до слова т. Гуцалю- 
свідомійших робітниць, котрі вибра- ка, який в своїй двогодинній проме­
ли з поміж себе заряд і заснували ві представив присутним звязь все- 

гумаиїтарну організацію сеітного капіталу. Потім т. Гуцалюк 
п. м. "Комітет Укр. Жещцин-Ррбіт- представив робітничий рух, 
ниць Помочі Голодуючим в Сов. Ро- значене робітничої організації та як 
си”. Сей комітет зробив велику ро- робітники зможуть дійти до кращого 
боту. Зібрано поверх $400.00 нй п> житя. А до сего вони дійдуть тільки 
лодуючих і велику скількість одежі, шляхом революції, яка одинока тізь- 
Хотяй для сеї справи працювали і ки освободить робітників з капіталї- 
товариші, але передову ролю спов- ( стичної неволї. 
няли тільки самі товаришки, за що, 
належить ся їм признане і кредит.

280.75
перед у строєне м товаришками заба­
ви, т. IL Жмурчнк зібрав иа поміч 
голодуючим на Україні $32.50; т. П. 
Гуменний $16.00; т. П Градовий при­
віз з собою $20.50, що робить разом 
$6900. Так що иа зложені на забаві 
жертви і прихід з забави припадає 
$62.20

54.01
НОРТ БЕНД. Б. К.

До KJ1.F. на Р.У. в Вінніпегу.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почговий переказ на 

суму $10.50, яку зложили на мої ру­
ки слідуючі товариші:

По $2.00; П. Данлюк, С. Гуто.
По $1.00: Т-ка Гуто, Н. Бачук, П. 

Тофін, С. Свідарський, В. Ґелюх.
По 7$ 7-лїтна дівчинка М. Гуто 

і 5-лїтма дівчинка Катерина Гуто. 
Разом $10.50
Всїм жертводавцям складаю щиру 

подяку, що не забувають за товари­
шів, які здобувають правду і волю 
для всіх робітників цілого світа. 

Остаю за правду і волю,
П. Данлюк.

40.00
31.00тимчасову

$1.244.12А. Н. Белоуса.
Денний заробіток.

Подав Н. Дирда, секретар. ..........  $416.86Т-во Т.П.С.Р................
Воркерс Сиркл, льок. ч. 115 109.50 
Відд. У.Р.Д. Т-во “Воля” ... 99.85

Кемсак, Саск.

ВІННІПЕГ, МАН. Є собі дурненька пословиця. 
“спілка —се чоловік 0 жінка”, а є 
люди, котрі поза сею “спілкою” ні­
якої иншої не хочуть бачити.

А тим часом ншьмім улий пчіл за 
примір: там-є велика спілка працю­
ючих, які жиють під одною стріхою,

що 40.00Юнїя столярівПрисутні були дуже вдоволені 
промовою т. Гуцалюка і нагороджу­
вали його гучними оплесками. Відтак

Слідуючі товариші, члени україн­
ського Відділу Робітничої Партії Ка- $666.21

$189.75
Разом ....................

З продажі літератури 
Колєкта від хати до хати ... 158.48

Лізнїйше товаришки постановили 
змінити назву своєї організації, ста 
раючись притягнути до неї більше ро- 
бгіниць і поширити корисну мові #казав на «• “О ЧИС10
просвітнє роботу. Тоавришкп зій. робітників чекають байдужно своє, 
шлись на свій адмін,стращений ш-!*олТ- ^иикав робітники, до просві­

ти, вказуючи, що робітники повниш 
самі старати ся о свою просвіту, яка 

|е конечна для того, щоби освободн- 
ти ся з капіталістичного *рма. На за­

пади, жертвували половину свого аа- 
робітку в день Першого Мав u по­
міч голодуючим на Намискюв Укра-

предсідатель покликав до слова т. 
' Гелича, котрий в своїй короткій про- Збірка на дїсти ріжних това­

риств і поодиноких осіб .. 866.23Ш: разом працюють, разом коржтають, 
словом дійсна комуністичнаГ. Сидор $2.06. Н, Захарум $2.50, Т. 

КтльчнцькиА $2.32. Д. Качнар $2.00, 
Н. Липка $1.75, ». Мартин $1.50, К. 
Гнатів $190, Н. Білухьи $2.50, І. На- 
візівський $290, М. Шатухьсьвий 
$2.12. Н. Брнчм $2.00, Н. Сабунчак 
$2.25, Вас ЧаАковський $290, Н. Ган- 
дхюк $2.37, П. Палюв $1.50, Д. Заха- 
рув $1.00, С. ДеДголос $1.00, А Сенв- 
шин $2.25, С Хвалібога $2.50. Д. Юр- 
всвич $1.33. 1. Пасту х $3.00, Д. Дри 
типи $1 00. il Лотоцькн* $2.50, Д. 
Лобай $213. М, Попович $2.50.

Разом

Загальний прихи:одним
організація. Се-ж також сігілка.

Є знова оповітане, що йшов Гу-J $86.64Перенесено з 1921 р...............
З мітінгів, розігравок і кон-ттг і вибрали нову назву для своєї 

, організації: Товариство “Злука” ім. 
Рози Люксембург, і заразом приняли 
статут Стов. Укр. Роб. Дім, а по за­
гальних річних зборах, стало відділом 
Секції Укр. Женщин-Робітниць Стов. 
Укр. Роб. Дім.

Під теперішний час в Т-яі “Злука 
ім. Р. Люксембург є поверх 25 член- 
кинь, котрі виповняють свої членські 
вкладки, а є яких десять, що точно не 
виповняють своїх організаційних о- 
бовязкт. Майже веї члежтнї чита­
ють “Укр. Роб. Вісти”, котрі перед­
плачують їхні мужі, «к також веї то- 
маришки-члеикинї Т-аа є не ред патин­
ками місячника “Ррбтпшя”.

Товаришки в Трансконї де вчім по-

цул в лїс по дрова та роздумавши, цертів
що там є вовки, взяв з собою сусї- з денної о заробітку .............. 666.21
да а не жінку. Чому? Бо спілка мо- 3 продажі літератури
же бути і чоловіка з чоловіком, ко- з колекти від хати до хати 158.48
.ти вони мають перед собою якогось ! з колекти на лїсти
спільного ворога. Як виіно ар все в 
Природі стремить до спілки, бо на­
віть бог не захотів бути самотним і

1.244.12
Позір! ПозІр!

Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан у строює в суботу, 
дня 17. червня в Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.

189.75клик т. Гелича присутні товариші 
зложили на дальшу подорож т. Гу- 
цадюкови $13.00. Імена жертводавців 

. слідуючі: по $1.00: Н. Нагарний, С. 
Романович, П. Міиько, Ф. Краєиь- 
кнй, М. Лісовий, В. Вештору, Ґ. Ве- 
селовський, Т. Волк, і. Козуб, В. Ге- 
лич, М. Ковальчук; по 50 ц.: П. Зу- 
ляк, Н. Бурак, М. Садовий» Ф. Струсь.

Ще пару слів до "невп»а-іьних” 
робітників. На віча приходить вели­
ке число робітників, з увагою слу­
хають бесідника, годять ся з його 
думками, пдещуть йому в долоні, а- 
ле Шалено не всі вони є активними

866.23

$3.211.43
Розхід:

Рент за галі $100.00
8490
67.06
24.10
18.00

$5090 На забаві много несподіва­
нок. Буде також'спільна вече- 
ра. Грати буде добірна музи- 

Забава протигнеть ся до 
пізної ночі. Забава

Тов. Василь Чайховськнй ххожяв
$5.00 замість участи в іодєяіоваию 
в т^дююдму неділю на поміч голо­
дуючим в Сов. РосЕ 

Разом передасть та від украімсьхо- 
Р.П.К. в Вінніпегу «а по- 

ючмм на Радепсьжій У хра­

п­
ка.

2.681.00ГОтроюеть 
ся тільки для членівЛкр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан і в Вінні­
пегу. Всіх товаришів і- това­
ришок на забаві очікує

гіджіо
іолої>

не виироду ховуе а досить добре
жие. Отже організація нам. робгіни- ріХіхід

го
$2.974.68міч ступити дальше від товаришів. До члснами робітничої еїмї, а бітьшість і 

сеї пори вже виступали а поршень- зоесім тапь не е „ організації І
"-----ацчитами слідуючі товаришки: Прийдуть послухають бесїднияа, по-1
Дубнвус, Данилюк. Вовчнна. Î рабець, ; Іитаю,ь голова*„ і , гт> підуть. 
Вербіцьха, Дутка і Шандрук. Товариші! Мало лише слухати —

Т-u Шандрук промовляла нз двох 1ре5а й р,Литн Бесідник вас не внр- 
масовнх зібраних : а день святКованя к 3 капіталістнчної неводі, але ви 
Парисьхої Комуни і на Першого Мая. самі мусктс працювати над собою і 
В святкиваню Пермської Комуни т-ка 
Шандрук була одною із головних бе-

пануючою
мЗк

та .насильств, поповнених 
кастою над працюючими 
Ви, як не скорше, то лізнїйше, про­

їм? $55.60 Повторене:нам і фармерам, є конче потрібна, як
За український віяли РЛК. 

Т. Кудьчмиьккй, каскр.
одиноке оружє, котрим зможемо

кинетесь з того лєтаргу і побачите, сороти собі і своїм дітям краще жи- 
що ви стоїте по стороні своїх воро- те в організації наша сила. Покн- 
г», а проти своїх масних інтересів. шо в КанаАЇ такою дїйсно. робітни- 0ста€ „ Гасї 
Тож будїть ся сейчас та станьте ЧОКі оргаиЬадією є Робітнича Партія Замітка В висше наведенім сира-
твердо І непохитно по стороні прав- Канади, в ряди якої повинні ставати воздаию „„ючает „ мНркл Т-ва 
ди та справедливости. Будіть ся по- робітники і (Идиі фармері Тому я р сг Л/ ;г Яїтям в Сов 
кн ше час! Оминайте всю підлоту, мнчу же всіх робтшчо-фармер- 1>(кП 
а проти всіх своїх ворогів, навіть з сьаи, товариств засновувати відділи

" Загальний прихід ................  $3.211.43
Загальний розхід .................. 2.974.68Комітет.

$236.75ОТТАВА ОНТ. МАЮ НА ІІИОДАЖ реставрацію і 
склеп вкупі Таа само е приватне оо- 

г. Продам дешево за готівку. 
11о інформації пишіть на адресу:

Box 161.
(4В) Leeombe, Alt».

До КЛГ, РУ. в Вгішїпегу
Дорогі Товарний! для добра робітничої справи. А дія 

сего ви повинні ставати в ряди зор- 
еїдннкіа. котру публии привитил і ганЬовамих робгіників і разом з ви­

борота та о полїпціенє своєї долі. 
Робітники і робгіншгї в Ню Торон- 

кокнертів і один пікнік, з чого ДОХО. тоі Вя знаєте. що с, місцевість була
до послі дно» о часу відстала, шо тут 

те й

на
$60.65. ту то суму зложмжн ся  ̂ Щ За монгкальськчй комітет помо-

робітничої кляси зд.ймпь клич: Хто РП.К. у всіх місцевостях Злучім, галодУючнм в Со». РосП: 
яе з нами той проти насі" товариші, в сій партії свої мозоли н Меиделсри фін секретар;

сті руки! Будьмо свідомими людьми я ь ГоД- д. С. Вудлер і В Ревен-
партйннми, а не безпартійними, я- ко ,инТр,,,ь1е: комісія, 
киї хто куди схоче, на ту сторону ■ 
скубе. Не відгороджуймо себе яко- Л1 
юсь иишою організацією, * лучім ся 

Відділ Укр. Робітничого Дому т-во всі разом. Не робім нічого ігід по- 
"Просвіта" в Оттаві синив дня 28. * кришкою і нічого не біймо ся, і по­
май с. р. масове віче, иа котрім го- кажім себе отверто, шо ми е члена 
в ори* тов, Н Гуцалюк. На преісиа- мн дійсно революційної оргазгівакб „
теля віча вибрано гов. Романського. Канади і робім свою роботу сппьні,. ^ “ сев* Ч>°*> now”1
на секретар» тав. Гайдейчука. Тов.ta робгтииими ииших місцевостий. я|ГО*одуютнм в Сов. Коси.

‘ " С. Батрии, секретар.

слідуючі приходи: нагородила ширини оплесками.
:.. $зооо

28 чершш 1975 Т|мшо ^ J

в Вортіпгтое в машія-шапі Те­
пер фермеру* десь а околиці Торон­
то Mon длреса :

Mike
76

До сеі пори устросяо богато забав.З вкладок і з забави ПОШУКУЮ в дуже важній справі В. Босовнч.З мас. мітімГ)
Топ, Я. Чопових, день праці на робітничі шли.ЙЙ NЗ 3.00Toe. С Ткачук, день Товаришки разом із товарвижами | робітник до недавня тіл Григорій І анчук, делегат т "Во-3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В ОТТАВІ,ЗЛО -*Сзібрали поверх $135.00 на голодуючих знав, то тратив свої кроваві цента 

п Рад. Україні, також поверх $80.00 на карта, дулруми та впивав ся аль-
Повн jIt було а сій mené, 

робітаагаого

ОНТ.
Т.rasera "Гол У яр.” 40З Krywucyk 

Walseloy St 
Toronto, Ont

пресового фонду і передплати ДЛЯ КОІОЛСМ 
"Укр. Роб. Вістий", дали одному 6U- поста
йому робітникови запомогу а сумі слуху не було про доїте місцевих Я 
$10.00. а $10.00 висилювано з каси країиських робгіників. А коли зор- 

улП u пресовий фонд "РобітаицГ.
При товариствах істауе Діюча Ню Торовта зачислив себе до ре­

ва Школа, до котрої учащає стало від дів свиомнх робітників. В токуй сво­
їй») 50—00 робітничих дїтнй. Науку про- і сіб збільшаєть та сім* свідомих ро-

Від Ц, штат р. відділ У.Р.Д 
_, т-во "Воля" в Монтреалі замінено на 

ВІДДІЛ У С Р.И Канади, який перебм-

•МВ|(48)
Сю суму виснажно

НА ПРОДАЖ а&> до ренту голвр- 
■ (барбер 
771 Матку с. Інтерес окані звалять вто­

­ ма Радянській Україні і #>•- hв вуя руні)ся
о

прслсїдатсль творивши віче18. » головно говорю се ДО ТО*.по
кав до слова те. Н. Гуцалюка, який'-в Кемсак. Нам ніхто не заборонитьту ещу ІМКІ

* .
щщ ■■ж

Ш|

■


